



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2022

Às 09:00 horas do dia 06 de maio de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.384/21 de 17/05/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 4102/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00047/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de materiais de escritório, conforme especificações constantes do Anexo I.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Saco documento

Descrição Complementar: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Comprimento: 330 MM, Largura: 240 MM, Número Furos: Sem Furos , Espessura: 0,60 Micra

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 18.000

Valor Estimado: R\$ 6.150,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000 .

Item: 2

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Gomada , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Empacotamento

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 11.060,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PRISMA PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7.729,9900 e com valor negociado a R\$ 7.725,0000 .

Item: 3

Descrição: Pasta arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Revestido De Pvc , Tipo: Catálogo , Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Preta , Capacidade: 100 Sacos Plásticos FL, Características Adicionais 2: Prendedor Interno

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 14.652,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.800,0000 .

Item: 4

Descrição: Papel cartolina

Descrição Complementar: Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Cor: Verde , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10.000

Valor Estimado: R\$ 10.000,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, pelo melhor lance de R\$ 6.800,0000 .

Item: 5

Descrição: Papel kraft

Descrição Complementar: Papel Kraft Gramatura: 80 G/M2, Largura: 120 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 7.497,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Bobina 200 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.940,0000 .

Item: 6

Descrição: Papel laminado

Descrição Complementar: Papel Laminado Cor: Prata , Comprimento: 59 CM, Largura: 45 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.000

Valor Estimado: R\$ 5.900,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, pelo melhor lance de R\$ 3.998,0000 e com valor negociado a R\$ 3.950,0000 .

Item: 7

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 5.514,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Rolo 50 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.950,0000 .

Item: 8

Descrição: Papel emborrachado

Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso , Cor: Variada

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 21.000

Valor Estimado: R\$ 53.130,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Folha

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000 .

Item: 9

Descrição: Balão festa

Descrição Complementar: Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 720

Valor Estimado: R\$ 5.263,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 50 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.650,0000 e com valor negociado a R\$ 3.643,2000 .

Item: 10

Descrição: Extrator grampo

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Zincado , Comprimento: 145 MM, Largura: 15 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 263

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 391,8700
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 257,0000 e com valor negociado a R\$ 255,1100 .**

Item: 11

Descrição: Caixa arquivo

Descrição Complementar: Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,0 X 25,0 CM, Cor: Pardo , Impressão: Padrão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 708

Valor Estimado: R\$ 2.732,8800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 1.767,0000 e com valor negociado a R\$ 1.762,9200 .**

Item: 12

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Polipropileno , Tipo Ponta: Porosa , Cor: Amarela , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 3 A 5 Mm, Transparente

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.176

Valor Estimado: R\$ 2.046,2400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 1.230,0000 e com valor negociado a R\$ 1.223,0400 .**

Item: 13

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 94

Valor Estimado: R\$ 1.488,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 899,0000 e com valor negociado a R\$ 898,6400 .**

Item: 14

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 90

Valor Estimado: R\$ 1.424,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 860,0000 e com valor negociado a R\$ 859,5000 .**

Item: 15

Descrição: Estilete

Descrição Complementar: Estilete Tipo: Largo , Espessura: 20 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 11 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 208

Valor Estimado: R\$ 569,9200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 270,0000 e com valor negociado a R\$ 268,3200 .**

Item: 16

Descrição: Estilete

Descrição Complementar: Estilete Tipo: Estreito , Espessura: 10 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 8,5 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 309

Valor Estimado: R\$ 444,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 265,0000 e com valor negociado a R\$ 262,6500 .**

Item: 17

Descrição: Grampo trilho encadernador

Descrição Complementar: Grampo Trilho Encadernador Material: Aço , Comprimento: 180 MM, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Niquelado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 2.048,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 .**

Item: 18

Descrição: Marcador retroprojeter

Descrição Complementar: Marcador Retroprojeter Material Corpo: Plástico , Material Ponta: Poliéster , Espessura Ponta: 2 MM, Cor Tinta: Preta , Base Tinta: Álcool

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 794,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor negociado a R\$ 388,8000 .**

Item: 19

Descrição: Espiral encadernação

Descrição Complementar: Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 29 MM, Comprimento: 330 MM, Cor: Preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.000

Valor Estimado: R\$ 270,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 120,0000 .**

Item: 20

Descrição: Saco documento

Descrição Complementar: Saco Documento Comprimento: 310 MM, Largura: 230 MM, Número Furos: 4 , Espessura: 0,12 MICR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 12.000

Valor Estimado: R\$ 4.320,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000 .**

Item: 21

Descrição: Pasta arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: L , Largura: 230 MM, Altura: 334 MM, Cor: Cristal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 396,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 228,0000 .**

Item: 22

Descrição: Capa encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Cor: Preta , Formato: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Contra-Capa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.200
Valor Estimado: R\$ 556,5600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 348,0000 .**

Item: 23

Descrição: Capa encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Pvc , Tipo: A4 , Cor: Cristal , Formato: 210 X 297 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.200
Valor Estimado: R\$ 800,0400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 432,0000 .**

Item: 24

Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 200 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 250
Valor Estimado: R\$ 680,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Bloco 50 FL
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 706,2500 e com valor negociado a R\$ 680,0000 .**

Item: 25

Descrição: Bobina máquina calcular
Descrição Complementar: Bobina Máquina Calcular Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branca , Largura: 57 MM, Comprimento: 30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 358,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EMERSON LUIZ DA SILVA, **pelo melhor lance de R\$ 236,6000 e com valor negociado a R\$ 236,0000 .**

Item: 26

Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartolina Plástica, Tipo: Abas E Elástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 759
Valor Estimado: R\$ 1.821,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.138,5000 .**

Item: 27

Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 233 MM, Altura: 348 MM, Cor: Incolor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 500
Valor Estimado: R\$ 1.285,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 960,0000 .**

Item: 28

Descrição: Folha isopor
Descrição Complementar: Folha Isopor Comprimento: 100 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 3 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 547,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 494,0000 .**

Item: 29

Descrição: Corretivo fita
Descrição Complementar: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 250
Valor Estimado: R\$ 1.520,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.215,0000 .**

Item: 30

Descrição: Livro de ponto
Descrição Complementar: Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Gramatura: 63 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 902,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 665,0000 e com valor negociado a R\$ 664,8000 .**

Item: 31

Descrição: Livro ata
Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Sulfito , Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 330 MM, Características Adicionais: Vertical, Capa Dura, Folhas Brancas Pautadas E Num
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 94
Valor Estimado: R\$ 1.372,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 730,3800 .**

Item: 32

Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Reciclado , Tipo: Classificador Az , Largura: 350 MM, Altura: 280 MM, Lombada: 80 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 228
Valor Estimado: R\$ 3.686,7600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.897,8800 .**

Item: 33

Descrição: Pasta arquivo
Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Tipo: Suspensa Pendular , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Gramatura: 420 G/M2, Características Adicionais 1: Suporte Metálicos, Reforço Parte Superior, Visor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 29
 Valor Estimado: R\$ 3.474,2000
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN
 Situação: Aceito e Habilitado
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.335,6600 e com valor negociado a R\$ 2.317,1000 .

Histórico								
Item: 1 - Saco documento								
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora	
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,2700	R\$ 4.860,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: EMAR Fabricante: EMAR Modelo / Versão: SACO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,4400	R\$ 7.920,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: SEM FURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,5000	R\$ 9.000,0000	06/05/2022 09:00:03:130	
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: MEDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 0,5400	R\$ 9.720,0000	04/05/2022 09:00:03:130	
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO CONFORME ANEXO DO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 1,0000	R\$ 18.000,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 1,0000	R\$ 18.000,0000	06/05/2022 09:00:03:130	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: 0,12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 1,0000	R\$ 18.000,0000	06/05/2022 09:00:03:130	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 0,12MC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 1,0500	R\$ 18.900,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACP - SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 1,1200	R\$ 20.160,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: plastifilme Fabricante: plastifilme Modelo / Versão: plastifilme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento Material: Plástico Transparente , Comprimento: 330 MM, Largura: 240 MM, Número Furos: Sem Furos , Espessura: 0,60 Micra Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 10,0000	R\$ 180.000,0000	04/05/2022 09:00:03:130	
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4, ESPESSURA 0,12 MM, SEM FURO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	18.000	R\$ 10,0000	R\$ 180.000,0000	05/05/2022 09:00:03:130	
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)								
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora	Registro					
R\$ 180.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 180.000,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 20.160,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 18.900,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 18.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 18.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 18.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 9.720,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 9.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 7.920,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 4.860,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130						
R\$ 4.850,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:21:34:580						
R\$ 10.800,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:22:37:983						
R\$ 8.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:23:16:397						
R\$ 4.851,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:24:20:247						
R\$ 4.800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:25:06:077						
R\$ 9.360,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:18:890						
R\$ 4.790,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:27:29:137						
R\$ 4.780,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:34:33:443						
R\$ 4.779,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:35:17:037						
R\$ 4.475,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:35:38:277						
R\$ 4.474,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:35:53:707						
R\$ 17.999,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:36:05:127						
R\$ 7.999,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:36:12:057						
R\$ 4.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:36:21:403						
R\$ 4.300,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:36:35:643						
R\$ 9.359,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:37:46:777						
R\$ 4.299,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:38:14:837						
R\$ 4.350,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:38:51:930						
R\$ 4.212,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:39:31:007						

R\$ 4.600,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:39:52:130
R\$ 4.210,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:39:57:403
R\$ 4.211,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:41:51:710
R\$ 2.640,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:43:19:487
R\$ 3.600,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:45:02:910
R\$ 3.780,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:47:03:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:01:45	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:03	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:42:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:42:57	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4.210,0000 e R\$ 4.350,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:47:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:47:58	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:02:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 13:15:36	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15.
Recusa de proposta	09/05/2022 13:20:47	Recusa da proposta. Fornecedor: WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 2.640,0000. Motivo: DESCLASS. pelo descumprimento ao item 7.43 do edital, por não ter apresentado no prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 13:44:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 14:31:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:41:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
42.611.638/0001-09	MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI Marca: Fi-Pel Fabricante: Fi-Pel Modelo / Versão: 9094938 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Marrom 48mmx50m Composição: Polipropileno Cor: Marrom Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,7500	R\$ 2.375,0000	29/04/2022
20.297.753/0001-18	ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: DMIMPORTSBR Fabricante: DMIMPORTSBR Modelo / Versão: DMIMPORTSBR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M, MARCA DMIMPORTSBR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	26/04/2022
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: 48MMX50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	05/05/2022
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000	06/05/2022
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: 48X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 12,3000	R\$ 6.150,0000	05/05/2022
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: ALLTAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 15,4600	R\$ 7.730,0000	05/05/2022
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: marrom Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	06/05/2022
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 23,1000	R\$ 11.550,0000	04/05/2022
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo / Versão: FITA PAPEL LISO 48X50MT PAPEL CREPADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 32,9800	R\$ 16.490,0000	05/05/2022
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: ALLTAPE Fabricante: ALLTAPE Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 50,2400	R\$ 25.120,0000	05/05/2022
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: FITAR Fabricante: FITAR Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 50,5200	R\$ 25.260,0000	06/05/2022
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: FIT-PEL Fabricante: FIT-PEL Modelo / Versão: FIT-PEL	Sim	Sim	500	R\$ 53,2000	R\$ 26.600,0000	05/05/2022

		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIT-PEL - FITA PAPEL LISO ADESIVA 48 MM X 50 MTS DORSO PAPEL KRAFT						
		Porte da empresa: ME/EPP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,0000	04/05/2022	
		Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo / Versão: masterfix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Gomada , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Empacotamento Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 26.600,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 25.260,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 25.120,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 16.490,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.550,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 10.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.730,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.150,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.000,0000	20.297.753/0001-18	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.375,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.999,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:22:43:700
R\$ 13.300,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:22:48:863
R\$ 2.000,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:22:51:430
R\$ 3.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:23:51:167
R\$ 8.373,3300	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:24:39:593
R\$ 1.999,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:25:00:063
R\$ 12.350,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:26:373
R\$ 9.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:25:33:567
R\$ 8.670,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:36:10:307
R\$ 7.729,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:36:16:270
R\$ 12.349,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:02:413
R\$ 1.980,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:46:57:600

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:02:34	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:45:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:45:31	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.999,0000 e R\$ 6.150,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:50:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:50:32	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	06/05/2022 14:56:43	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1.980,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO com
Recusa de proposta	06/05/2022 15:12:56	Recusa da proposta. Fornecedor: MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 42.611.638/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO, por es
Recusa de proposta	06/05/2022 15:13:22	Recusa da proposta. Fornecedor: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.644.278/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO
Recusa de proposta	06/05/2022 15:22:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 20.297.753/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motiv
Recusa de proposta	06/05/2022 15:34:26	Recusa da proposta. Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 31.486.195/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 6.150,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO
Etapa fechada - Retorno do julgamento	06/05/2022 15:35:35	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	06/05/2022 15:40:35	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 8.670,0000, R\$ 9.000,0000 e R\$ 11.550,0000.
Reinício etapa fechada	06/05/2022 15:45:36	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 12.349,0000 e R\$ 50.000,0000.
Encerramento	06/05/2022 15:50:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 15:50:37	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:07:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:01:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 7.729,9900 e com valor negociado a R\$ 7.725,0000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	600	R\$ 34,0000	R\$ 20.400,0000	06/05/2022 09:25:26:373
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: 100 ENV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP						
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 48,3700	R\$ 29.022,0000	05/05/2022 09:25:26:373
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTACATÁLOGOCOMVISOR,100PLÁSTICOSDE0,10MICRACADA,COM4COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP						
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	600	R\$ 51,8100	R\$ 31.086,0000	04/05/2022 09:25:26:373
	Marca: MP Fabricante: MP Modelo / Versão: 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 56,7200	R\$ 34.032,0000	06/05/2022 09:25:26:373
	Marca: ACP						

	Fabricante: ACP Modelo / Versão: CATALOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP								
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 60,0000	R\$ 36.000,0000	06/05/2022		
	Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: 100 plásticos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP								
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 67,6000	R\$ 40.560,0000	05/05/2022		
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA CATÁLOGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 80,0000	R\$ 48.000,0000	05/05/2022		
	Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP								
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 88,7800	R\$ 53.268,0000	05/05/2022		
	Marca: ACP Fabricante: ACP MERCANTIL Modelo / Versão: PASTA CATALOGO COR PRETA 100X1 C/COLCHETE 0,12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 114,0000	R\$ 68.400,0000	05/05/2022		
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: REF. 1880-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP								
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 154,0000	R\$ 92.400,0000	05/05/2022		
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHIES - PASTA CATÁLOGO COM VISOR, 100 PLÁSTICOS DE 0,10 MICRA CADA, COM 4 COLCHETES DE METAL, TAMANHO OFÍCIO, REFORÇADA. Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 92.400,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 68.400,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 53.268,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 48.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 40.560,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 36.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 34.032,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 31.086,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 29.022,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 20.400,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 46.200,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:23:26:160
R\$ 20.401,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:24:51:280
R\$ 42.900,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:36:347
R\$ 20.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:25:49:390
R\$ 19.990,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:27:42:927
R\$ 19.950,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:35:31:683
R\$ 19.949,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:36:05:977
R\$ 32.370,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:36:06:273
R\$ 19.948,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:36:07:023
R\$ 19.500,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:36:18:837
R\$ 19.499,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:36:22:650
R\$ 19.450,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:36:56:857
R\$ 19.449,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:37:00:650
R\$ 19.400,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:37:10:730
R\$ 19.399,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:37:16:690
R\$ 19.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:37:24:880
R\$ 42.899,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:10:180
R\$ 19.350,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:38:10:793
R\$ 19.349,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:38:12:707
R\$ 19.348,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:38:27:200
R\$ 19.347,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:38:28:733
R\$ 19.340,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:39:44:200
R\$ 19.339,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:39:46:833
R\$ 19.330,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:40:09:600
R\$ 19.329,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:40:10:863
R\$ 19.320,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:40:44:947
R\$ 19.319,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:40:46:990
R\$ 19.300,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:41:19:283
R\$ 19.299,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:41:23:040
R\$ 19.250,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:41:39:847
R\$ 19.249,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:41:59:093
R\$ 19.240,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:42:21:950
R\$ 19.239,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:42:23:190
R\$ 19.235,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:43:03:513
R\$ 18.024,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:43:27:390
R\$ 15.972,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:44:03:287
R\$ 15.540,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:46:30:050
R\$ 18.000,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:46:48:763
R\$ 13.800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:47:56:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:03:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:43:07	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:43:07	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 19.235,0000 e R\$ 19.500,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:48:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:48:08	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:02:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:14:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:34:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Papel cartolina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: REALCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINAAMERICANA120G/M²MED.48X66CM-SENDO1.000FLSNASCORESASUL,LARANJA,AMARELO,MARROM,PRETO,ROSA,VERDE,VERMELHO,AZULESCU CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,9100	R\$ 9.100,0000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: COLORSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO: 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,5000	R\$ 15.000,0000	06/05/2022 0
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ALOFORM Fabricante: ALOFORM Modelo / Versão: 120G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,7000	R\$ 17.000,0000	05/05/2022 1
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: MINAS PEL Fabricante: MINAS PEL Modelo / Versão: COLORSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,8000	R\$ 18.000,0000	05/05/2022 1
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: COLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,0800	R\$ 20.800,0000	06/05/2022 0
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: CARTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,4000	R\$ 24.000,0000	04/05/2022 1
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: PAPEL CARMEN 48X66 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 2,4600	R\$ 24.600,0000	05/05/2022 1
42.606.375/0001-40	EBALSAMAQ COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VMP - CARTOLINA AMERICANA 120 G/M² MED. 48 X 66 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES AZUL, LARANJA, AMARELO, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AZUL ESCURO E VERDE CLARO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,7600	R\$ 47.600,0000	05/05/2022 2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 47.600,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 24.600,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 24.000,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 20.800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 18.000,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 17.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 15.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.100,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.050,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:23:15:447
R\$ 23.800,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:23:39:043
R\$ 9.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:24:37:827
R\$ 22.100,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:46:193
R\$ 8.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:26:07:197
R\$ 8.450,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:27:12:780
R\$ 8.400,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:27:57:003
R\$ 8.350,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:32:36:720
R\$ 8.349,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:32:56:260
R\$ 8.300,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:33:29:813
R\$ 8.299,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:34:19:980
R\$ 8.200,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:34:31:647
R\$ 8.199,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:35:27:413
R\$ 8.100,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:35:36:627
R\$ 13.800,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:36:12:313
R\$ 8.099,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:36:20:040
R\$ 8.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:36:36:207
R\$ 8.050,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:36:42:477
R\$ 22.099,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:15:290
R\$ 7.999,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:38:38:190
R\$ 7.900,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:39:02:443
R\$ 7.899,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:40:21:220
R\$ 7.850,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:40:34:810
R\$ 7.849,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:42:32:577
R\$ 7.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:43:36:437
R\$ 6.800,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:47:20:020
R\$ 6.950,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:48:33:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:04:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:45:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:45:54	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7.800,0000 e R\$ 8.050,0000.

Encerramento	06/05/2022 09:50:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:50:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:41:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6.8
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 16:06:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Papel kraft

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: N.S Fabricante: N.S Modelo / Versão: 120CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PAPEL KRAFT 80 G/M², LARGURA 120 CM X 25 CM DE DIÂMETRO - ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 328,5000	R\$ 9.855,0000	04/05/2022 16:06:44
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: NS.LIBANO Fabricante: N.S LIBANO Modelo / Versão: 80G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000	05/05/2022 16:06:44
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: PILAR Fabricante: PILAR Modelo / Versão: PILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLODEPAPELKRAFT80G/M²,LARGURA120CMX25CMDEDIÂMETRO-ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 390,0000	R\$ 11.700,0000	05/05/2022 16:06:44
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PAPEL KRAFT 80 G/M², LARGURA 120 CM X 25 CM DE DIÂMETRO - ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	06/05/2022 09:00:03:130
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: SCRITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PAPEL KRAFT 80 G/M², LARGURA 120 CM X 25 CM DE DIÂMETRO - ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000	05/05/2022 16:06:44
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: SANTE Fabricante: SANTE Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PAPEL KRAFT 80 G/M², LARGURA 120 CM X 25 CM DE DIÂMETRO ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 507,0800	R\$ 15.212,4000	06/05/2022 09:00:03:130
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PAPEL KRAFT 80 G/M², LARGURA 120 CM X 25 CM DE DIÂMETRO - ROLO COM NO MÍNIMO 200 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	05/05/2022 16:06:44

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.500,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 15.212,4000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 13.500,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.700,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 10.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.855,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.850,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:23:26:870
R\$ 9.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:25:07:717
R\$ 9.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:26:16:970
R\$ 8.900,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:27:30:593
R\$ 8.890,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:28:08:283
R\$ 8.880,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:32:48:533
R\$ 8.879,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:33:09:620
R\$ 8.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:34:45:060
R\$ 8.799,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:35:35:363
R\$ 8.750,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:35:45:960
R\$ 8.700,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:37:38:023
R\$ 8.650,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:37:52:263
R\$ 8.600,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:38:22:737
R\$ 8.599,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:38:58:040
R\$ 8.550,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:39:15:413
R\$ 8.540,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:39:57:993
R\$ 8.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:40:19:030
R\$ 8.499,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:40:30:887
R\$ 8.480,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:40:48:673
R\$ 8.470,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:40:55:910
R\$ 8.400,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:41:03:647
R\$ 8.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:41:04:360
R\$ 8.350,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:41:52:430
R\$ 7.399,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:43:03:547
R\$ 7.600,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:43:18:493
R\$ 5.940,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:45:31:870

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:04:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:41:23	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:41:23	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 8.400,0000 e R\$ 8.500,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:46:24	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:46:24	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:14:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:34:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 5
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Papel laminado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: REALCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPELLAMINADO45X59CM-SENDO1.000FLSNASCORESPRATA,DOURADO,AZUL,VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,3000	R\$ 6.500,0000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo / Versão: LAMINADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO: 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,5000	R\$ 7.500,0000	06/05/2022 C
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: LAMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,2800	R\$ 11.400,0000	06/05/2022 C
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 45X49 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,3000	R\$ 11.500,0000	05/05/2022 1
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: LAMINADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4300	R\$ 12.150,0000	04/05/2022 1
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: LAMIANDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,5500	R\$ 12.750,0000	05/05/2022 1
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo / Versão: PAPEL LAMINADO 48X60 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7700	R\$ 13.850,0000	05/05/2022 1
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: DIADEMA PAPEIS Fabricante: DIADEMA PAPEIS Modelo / Versão: DIADEMA PAPEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIADEMA PAPEIS - PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM - SENDO 1.000 FLS NAS CORES PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE E VERMELHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,3000	R\$ 31.500,0000	05/05/2022 2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31.500,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 13.850,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.750,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.150,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.400,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.500,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.490,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:23:51:150
R\$ 15.750,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:03:403
R\$ 14.625,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:25:54:037
R\$ 6.400,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:26:25:367
R\$ 6.390,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:28:23:273
R\$ 7.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:28:27:397
R\$ 7.900,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:36:12:313
R\$ 6.300,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:37:55:383
R\$ 14.624,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:22:310
R\$ 6.299,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:39:08:877
R\$ 5.250,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:40:07:457
R\$ 3.998,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:42:06:310
R\$ 4.100,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:44:29:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:05:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:40:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:40:35	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5.250,0000 e R\$ 6.500,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:45:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:45:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3.998,0000 e com valor a R\$ 3.950,0000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 16:06:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Tnt

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-------------

	Equiparada	ME/EPP					
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 82,5500	R\$ 4.127,5000	05/05/2022 1
Marca: NEWTNT Fabricante: NEWTNT Modelo / Versão: NEWTNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDOTNT140CM-ROLO50METROS-SENDO03RLNACORAMARELO,08RLNACORAZULESCURO,08RLNACORVERMELHO,12RLNACORPRETO,06RLNACORVERDE C NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	06/05/2022 C
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE Modelo / Versão: 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM, ROLO 50 METROS - SENDO: 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRE COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA S Porte da empresa: ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	04/05/2022 1
Marca: santa fé Fabricante: santa fé Modelo / Versão: santa fé Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40 Porte da empresa: ME/EPP							
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	50	R\$ 156,6300	R\$ 7.831,5000	04/05/2022 1
Marca: STA FE Fabricante: STA FE Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS - SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRE COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 176,0000	R\$ 8.800,0000	06/05/2022 C
Marca: STAFÉ Fabricante: STAFÉ Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS - SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRE COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,0000	05/05/2022 1
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: 140X50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 195,0000	R\$ 9.750,0000	05/05/2022 1
Marca: NEW TNT Fabricante: NEW TNT Modelo / Versão: LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS - SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRE COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 218,4500	R\$ 10.922,5000	05/05/2022 1
Marca: SANTAFÉ Fabricante: SANTAFÉ Modelo / Versão: TNT CORES 1,40X50MT 40GR. CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS - SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRE COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	05/05/2022 1
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA COR PRETO, C VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 305,2000	R\$ 15.260,0000	05/05/2022 2
Marca: SANTA FÉ Fabricante: SANTA FÉ Modelo / Versão: SANTA FÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SANTA FÉ - TECIDO TNT 140 CM - ROLO 50 METROS - SENDO 03 RL NA COR AMARELO, 08 RL NA COR AZUL ESCURO, 08 RL NA COR VERMELHO, 12 RL NA 06 RL NA COR VERDE CLARO E 13 RL NA COR ROSA. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.260,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.500,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 10.922,5000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.750,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 8.800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.831,5000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.500,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.127,5000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.120,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:24:20:330
R\$ 7.085,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:26:03:787
R\$ 4.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:26:40:990
R\$ 3.999,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:28:34:637
R\$ 6.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:29:26:267
R\$ 8.799,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:36:09:807
R\$ 7.494,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:36:10:360
R\$ 7.084,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:33:530
R\$ 3.900,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:38:49:707
R\$ 3.800,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:44:09:933
R\$ 3.400,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:47:13:467
R\$ 2.950,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:47:19:633

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:05:30	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:42:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:42:55	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3.900,0000 e R\$ 4.127,5000.
Encerramento	06/05/2022 09:47:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:47:56	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:14:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:34:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Papel emborrachado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 2,8900	R\$ 60.690,0000	05/05/2022 1
Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo / Versão: HAITI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHAEME.V.ALISAMEDINDO600X400X2MM-SENDO1.500FLSNASCORESPRETO,BRANCO,AMARELO,AZUL,AZULPISCINA,CORDAPELE,LARANJA,LILÁS,MA VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	21.000	R\$ 3,0000	R\$ 63.000,0000	06/05/2022 C
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo / Versão: LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA EM E.V.A. LISA MED. 600 X 400 X 2 MM - SENDO 1.500 UN NAS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, AZUL PISCINA, COR DA PELE, LAR MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 5,0000	R\$ 105.000,0000	04/05/2022 1
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Liso , Cor: Variada Porte da empresa: ME/EPP							
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 5,0000	R\$ 105.000,0000	05/05/2022 1
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: COLORIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	21.000	R\$ 6,5400	R\$ 137.340,0000	04/05/2022 1
Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo / Versão: LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA EM E.V.A LISA MEDINDO 600X400X2MM - SENDO1.500 FLS NAS CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, AZUL PISCINA, COR DA PELE, LAR MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 6,6800	R\$ 140.280,0000	06/05/2022 C
Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo / Versão: LISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA EM E.V.A LISA MEDINDO 600X400X2MM - SENDO1.500 FLS NAS CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, AZUL PISCINA, COR DA PELE, LAR MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 7,5000	R\$ 157.500,0000	05/05/2022 1
Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo / Versão: LISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA EM E.V.A LISA MEDINDO 600X400X2MM - SENDO1.500 FLS NAS CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, AZUL PISCINA, COR DA PELE, LAR MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 15,1200	R\$ 317.520,0000	05/05/2022 2
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo / Versão: SPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPIRAL Porte da empresa: ME/EPP							
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	21.000	R\$ 18,3200	R\$ 384.720,0000	05/05/2022 1
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: EVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA EM E.V.A LISA MEDINDO 600X400X2MM - SENDO1.500 FLS NAS CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, AZUL, AZUL PISCINA, COR DA PELE, LAR MARROM, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO E CINZA Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 384.720,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 317.520,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 157.500,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 140.280,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 137.340,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 105.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 105.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 63.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 60.690,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 60.680,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:25:25:960
R\$ 147.500,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:26:21:547
R\$ 87.920,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:26:42:700
R\$ 60.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:26:52:100
R\$ 59.990,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:28:46:660
R\$ 59.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:30:47:113
R\$ 58.990,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:31:41:630
R\$ 58.900,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:33:08:267
R\$ 58.899,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:33:28:040
R\$ 58.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:34:56:933
R\$ 58.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:36:00:140
R\$ 42.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:38:01:873
R\$ 57.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:39:25:483
R\$ 43.680,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:40:40:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:06:17	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:36:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:36:19	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 58.000,0000 e R\$ 60.690,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:41:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:41:20	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:07:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:28:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:42:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Balão festa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora I
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-------------

		Equiparada	ME/EPP				
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: JOY Fabricante: JOY Modelo / Versão: JOY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGATAMANHO07COLORIDAATÓXICA-PACOTESORTIDOCOM50UNIDADE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 5,7100	R\$ 4.111,2000	05/05/2022
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JOY Fabricante: GAUCHO Modelo / Versão: Nº 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 12,7500	R\$ 9.180,0000	05/05/2022
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: pic pic Fabricante: pic pic Modelo / Versão: pic pic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 13,5000	R\$ 9.720,0000	04/05/2022
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: RIBERBALL Fabricante: RIBERBALL Modelo / Versão: PCT SORTIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 15,0000	R\$ 10.800,0000	06/05/2022
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: FEST Fabricante: FEST Modelo / Versão: 07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 15,4000	R\$ 11.088,0000	06/05/2022
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: NEW Fabricante: NEW Modelo / Versão: 7" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 15,6000	R\$ 11.232,0000	04/05/2022
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: RIBERBALL Fabricante: RIBERBALL Modelo / Versão: 07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 18,0000	R\$ 12.960,0000	05/05/2022
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: SÃO ROQUE Fabricante: SÃO ROQUE Modelo / Versão: SÃO ROQUE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SÃO ROQUE - BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 20,1600	R\$ 14.515,2000	05/05/2022
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI Marca: São Roque Fabricante: São Roque Modelo / Versão: n 7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 25,0000	R\$ 18.000,0000	06/05/2022
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: GAUCHO Fabricante: GAUCHO Modelo / Versão: GAUCHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEXIGA TAMANHO 07 COLORIDA ATÓXICA - PACOTE SORTIDO COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	720	R\$ 50,0000	R\$ 36.000,0000	05/05/2022

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36.000,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 18.000,0000	18.912.500/0001-65	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 14.515,2000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.960,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.232,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 11.088,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 10.800,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.720,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.180,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.111,2000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.379,2000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:26:29:707
R\$ 4.100,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:27:02:143
R\$ 9.150,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:27:04:963
R\$ 6.370,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:30:57:120
R\$ 9.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:31:45:683
R\$ 9.179,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:36:10:680
R\$ 8.999,9900	18.912.500/0001-65	06/05/2022 09:36:17:373
R\$ 6.379,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:38:55:503
R\$ 8.064,0000	18.912.500/0001-65	06/05/2022 09:39:17:190
R\$ 3.650,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:42:03:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:06:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:38:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:38:15	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 4.100,0000 e R\$ 8.999,9900.
Encerramento	06/05/2022 09:43:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:43:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:14:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:35:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3.650,0000 e com v negociado a R\$ 3.643,2000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Extrator grampo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 1,0500	R\$ 276,1500	05/05/2022 1
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 2,0700	R\$ 544,4100	04/05/2022 1
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ESPATULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 3,0000	R\$ 789,0000	05/05/2022 1
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: EXTRATOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 3,0000	R\$ 789,0000	06/05/2022 C
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo / Versão: carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Zincado , Comprimento: 145 MM, Largura: 15 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 4,0000	R\$ 1.052,0000	04/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo / Versão: ZINCADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 4,0000	R\$ 1.052,0000	06/05/2022 C
42.611.638/0001-09	MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI Marca: Cavia Fabricante: Cavia Modelo / Versão: ven-extratorcavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de Grampo Espátula feito serve pra remover grampos facilmente apenas com um movimento. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 5,0000	R\$ 1.315,0000	02/05/2022 1
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: EXTRATOR DE GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 6,4000	R\$ 1.683,2000	05/05/2022 1
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: ESPATULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 6,9000	R\$ 1.814,7000	05/05/2022 1
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVIA EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA ZINCADO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	263	R\$ 7,2800	R\$ 1.914,6400	05/05/2022 2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.914,6400	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.814,7000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.683,2000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.315,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.052,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.052,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 789,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 789,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 544,4100	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 276,1500	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 789,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:22:18:717
R\$ 780,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:26:12:547
R\$ 779,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:26:33:943
R\$ 888,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:26:42:957
R\$ 746,9200	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:26:57:450
R\$ 300,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:27:28:407
R\$ 290,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:29:02:380
R\$ 745,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:30:33:297
R\$ 500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:32:10:827
R\$ 887,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:39:06:013
R\$ 270,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:39:14:180
R\$ 269,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:42:20:760
R\$ 257,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:45:47:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:07:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:21:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 09:41:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 09:41:16	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 270,0000 e R\$ 290,0000.
Encerramento	06/05/2022 09:46:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 09:46:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:15:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:35:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 257,0000 e com val negociado a R\$ 255,1100. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Caixa arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: DUBRAVAL Fabricante: DUBRAVAL Modelo / Versão: DUBRAVAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 2,8500	R\$ 2.017,8000	05/05/2022 :
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: GOODIE Fabricante: GOODIE Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 5,7600	R\$ 4.078,0800	04/05/2022 :
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SÃO CARLOS Fabricante: SÃO CARLOS Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 6,0000	R\$ 4.248,0000	05/05/2022 :
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: SAO CARLOS Fabricante: SAO CARLOS Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 6,0000	R\$ 4.248,0000	06/05/2022 (
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: box sul Fabricante: box sul Modelo / Versão: box sul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,0 X 25,0 CM, Cor: Pardo , Impressão: Padrão Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 7,5000	R\$ 5.310,0000	04/05/2022 :
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: GODDIE Fabricante: GODDIE Modelo / Versão: ARQUIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 7,6800	R\$ 5.437,4400	06/05/2022 (
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: ARQUIVO MORTO PAPELÃO 360X250X135MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 7,8500	R\$ 5.557,8000	05/05/2022 :
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: SÃO CARLO Fabricante: SÃO CARLOS Modelo / Versão: OF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 9,0000	R\$ 6.372,0000	05/05/2022 :
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DELLO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 11,2000	R\$ 7.929,6000	05/05/2022 :
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo / Versão: CAIXA DE PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 21,8000	R\$ 15.434,4000	05/05/2022 :
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO 360 X 250 X 135 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	708	R\$ 30,0000	R\$ 21.240,0000	05/05/2022 :

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21.240,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 15.434,4000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.929,6000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.372,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.557,8000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.437,4400	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.310,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.248,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.248,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.078,0800	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.017,8000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.015,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:42:52:853
R\$ 6.853,4400	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:45:25:147
R\$ 2.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:49:14:207
R\$ 3.681,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:49:41:983
R\$ 1.999,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:49:51:700
R\$ 3.680,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:52:28:747
R\$ 4.247,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:57:22:450
R\$ 3.858,6000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:57:24:543
R\$ 1.770,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:00:50:743
R\$ 1.767,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:01:03:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:07:48	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:42:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:00:25	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:00:25	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.999,0000 e R\$ 2.017,8000.

Encerramento	06/05/2022 10:05:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:05:26	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:05:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:12:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:32:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 1.767,0000 e com valor negociado 1.762,9200. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Caneta marca-texto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 1,0500	R\$ 1.234,8000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 2,0000	R\$ 2.352,0000	06/05/2022 0
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: PINCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 2,5200	R\$ 2.963,5200	04/05/2022 1
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 3,0000	R\$ 3.528,0000	05/05/2022 1
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: TXT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 3,5200	R\$ 4.139,5200	06/05/2022 0
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo / Versão: CANETA MARCA TEXTO AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 3,5500	R\$ 4.174,8000	05/05/2022 1
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Polipropileno , Tipo Ponta: Porosa , Cor: Amarela , Tipo: Não Recarregável , Características Adicionais: Traço 3 A 5 Mm, Transpa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 4,0000	R\$ 4.704,0000	04/05/2022 1
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 4,2000	R\$ 4.939,2000	05/05/2022 1
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: GOLLER Fabricante: GOLLER Modelo / Versão: GOLLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GOLLER Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 4,7600	R\$ 5.597,7600	05/05/2022 2
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CANETA MARCA-TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 5,3600	R\$ 6.303,3600	05/05/2022 1
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 6,0000	R\$ 7.056,0000	06/05/2022 0
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: NEWPEN Fabricante: NEWPEN Modelo / Versão: NEWPEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.176	R\$ 30,0000	R\$ 35.280,0000	05/05/2022 1

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35.280,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.056,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.303,3600	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.597,7600	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.939,2000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.704,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.174,8000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.139,5200	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.528,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.963,5200	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.352,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.234,8000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.791,0400	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:45:42:753
R\$ 2.598,9600	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:49:55:780
R\$ 1.300,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:51:26:743
R\$ 1.299,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:53:20:370
R\$ 2.791,0300	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:59:18:540
R\$ 1.622,8800	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:59:19:087

R\$ 2.598,9500	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:59:25:417
R\$ 1.230,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:03:14:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas		06/05/2022 09:08:29	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura		06/05/2022 09:44:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta		06/05/2022 10:01:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada		06/05/2022 10:01:22	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.234,8000 e R\$ 1.300,0000.
Encerramento		06/05/2022 10:06:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada		06/05/2022 10:06:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo		09/05/2022 09:07:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta		09/05/2022 15:42:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1.230,0000 e com valor a R\$ 1.223,0400. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor		09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo		09/05/2022 16:06:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Clipe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: WIREPLAST Fabricante: WIREPLAST Modelo / Versão: WIREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 10,3500	R\$ 972,9000	05/05/2022 10:03:14:387
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 16,0000	R\$ 1.504,0000	06/05/2022 10:03:14:387
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: top Fabricante: top Modelo / Versão: top Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 20,0000	R\$ 1.880,0000	04/05/2022 10:03:14:387
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: WIRE Fabricante: WIRE Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 20,0000	R\$ 1.880,0000	05/05/2022 10:03:14:387
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 22,0800	R\$ 2.075,5200	04/05/2022 10:03:14:387
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: MX Fabricante: MX Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 28,3200	R\$ 2.662,0800	06/05/2022 10:03:14:387
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: CLIPS 2/0 GALVANIZADO 500GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 38,9500	R\$ 3.661,3000	05/05/2022 10:03:14:387
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: nº 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 40,0000	R\$ 3.760,0000	06/05/2022 10:03:14:387
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 45,0000	R\$ 4.230,0000	05/05/2022 10:03:14:387
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 50,0000	R\$ 4.700,0000	05/05/2022 10:03:14:387
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo / Versão: SPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPIRAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 50,4000	R\$ 4.737,6000	05/05/2022 10:03:14:387
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	94	R\$ 51,6800	R\$ 4.857,9200	05/05/2022 10:03:14:387

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.857,9200	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.737,6000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.700,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.230,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.760,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.661,3000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130

R\$ 2.662,0800	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.075,5200	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.880,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.880,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.504,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 972,9000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.158,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:47:01:970
R\$ 970,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:49:39:067
R\$ 965,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:50:10:107
R\$ 2.199,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:50:12:333
R\$ 1.500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:53:49:037
R\$ 2.198,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 10:01:38:047
R\$ 1.969,3000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:01:39:893
R\$ 1.499,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:01:45:743
R\$ 1.490,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:03:39:220
R\$ 1.489,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:03:43:003
R\$ 1.480,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:05:54:240
R\$ 1.479,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:05:56:440
R\$ 1.470,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:07:14:447
R\$ 1.469,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:07:23:383
R\$ 899,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:07:56:427
R\$ 900,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:08:04:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:09:06	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:46:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:07:36	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:07:36	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 965,0000 e R\$ 972,9000.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:12:37	Item teve empate real para o valor 1.880,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:12:37	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:12:37	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:05:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:13:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:33:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 899,0000 e com valor negocia 898,6400. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Clipe

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: WIREPLAST Fabricante: WIREPLAST Modelo / Versão: WIREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 10,3500	R\$ 931,5000	05/05/2022 :
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo / Versão: 8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 16,0000	R\$ 1.440,0000	06/05/2022 (
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: top Fabricante: top Modelo / Versão: top Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 20,0000	R\$ 1.800,0000	04/05/2022 :
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: WIRE Fabricante: WIRE Modelo / Versão: 8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 20,0000	R\$ 1.800,0000	05/05/2022 :
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo / Versão: 8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 22,0800	R\$ 1.987,2000	04/05/2022 :
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: MX Fabricante: MX Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 28,3200	R\$ 2.548,8000	06/05/2022 (
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: CLIPS 8/0 GALVANIZADO 500GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 38,9500	R\$ 3.505,5000	05/05/2022 :
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: bacchi Fabricante: bacchi Modelo / Versão: nº 8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 40,0000	R\$ 3.600,0000	06/05/2022 (
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 45,0000	R\$ 4.050,0000	05/05/2022 :
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: WIRE Fabricante: WIRE Modelo / Versão: WIRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 50,0000	R\$ 4.500,0000	05/05/2022 :

	Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP							
42.606.375/0001-40	Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL Modelo / Versão: SPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPIRAL Porte da empresa: ME/EPP	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 50,4000	R\$ 4.536,0000	05/05/2022
40.660.759/0001-15	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CLIPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 51,6800	R\$ 4.651,2000	05/05/2022

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.651,2000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.536,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.500,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.050,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.600,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.505,5000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.548,8000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.987,2000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.800,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.440,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 931,5000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:50:20:227
R\$ 930,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:49:46:603
R\$ 925,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:50:17:173
R\$ 2.106,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:50:20:227
R\$ 2.066,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:53:09:603
R\$ 923,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:54:30:170
R\$ 920,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:54:58:237
R\$ 2.105,9900	36.044.208/0001-50	06/05/2022 10:02:19:803
R\$ 1.885,5000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:02:22:193
R\$ 1.799,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:02:29:800
R\$ 860,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:03:43:153
R\$ 865,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:03:47:690
R\$ 918,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:04:30:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:09:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:47:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:02:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:02:37	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 920,0000 e R\$ 931,5000.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:07:38	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:07:38	Item teve empate real para o valor 1.800,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:07:38	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:15:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:36:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 860,0000 e com val negociado a R\$ 859,5000. Motivo: Arredondamento de casas decimais.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Estilete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 1,7200	R\$ 357,7600	05/05/2022
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	208	R\$ 3,0000	R\$ 624,0000	06/05/2022
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 3,2400	R\$ 673,9200	06/05/2022
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	208	R\$ 3,3900	R\$ 705,1200	04/05/2022
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 4,0000	R\$ 832,0000	04/05/2022
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	208	R\$ 5,8500	R\$ 1.216,8000	05/05/2022

	Modelo / Versão: ESTILETE LARGO PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE COM LÂMINA. Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 18MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 6,0000	R\$ 1.248,0000	05/05/2022		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: leo Fabricante: leonora Modelo / Versão: largo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE COM LÂMINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 6,0000	R\$ 1.248,0000	06/05/2022		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LEOARTE Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 18MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE COM LÂMINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 7,8000	R\$ 1.622,4000	05/05/2022		
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: ESTILETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE COM LÂMINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 8,3200	R\$ 1.730,5600	05/05/2022		
42.606.375/0001-40	EBALSAMA0 COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: BELFIX Fabricante: BELFIX Modelo / Versão: BELFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BELFIX Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 10,6400	R\$ 2.213,1200	05/05/2022		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE COM LÂMINA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 30,0000	R\$ 6.240,0000	05/05/2022		
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 20 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL CO SEGURANÇA/ESTILETE C/LAMINA EMBORR 18MM EDA 8R0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 3.000,0000	R\$ 624.000,0000	05/05/2022		

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 624.000,0000	21.896.826/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.240,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.213,1200	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.730,5600	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.622,4000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.248,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.248,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.216,8000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 832,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 705,1200	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 673,9200	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 624,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 357,7600	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 350,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:49:55:913
R\$ 345,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:50:25:973
R\$ 1.207,5200	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:50:34:120
R\$ 768,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:53:26:257
R\$ 344,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:54:44:823
R\$ 340,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:55:06:643
R\$ 339,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:58:01:727
R\$ 338,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:59:54:410
R\$ 6.239,9900	21.896.826/0001-50	06/05/2022 10:02:26:563
R\$ 447,2000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:02:28:090
R\$ 767,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:02:35:917
R\$ 306,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:12:48:807
R\$ 270,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:13:28:883
R\$ 290,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:15:18:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:10:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:47:25	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:11:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:11:18	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 338,0000 e R\$ 357,7600.
Encerramento	06/05/2022 10:16:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:16:19	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:16:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 270,0000 e com val negociado a R\$ 268,3200. Motivo: Arredondamento de casas decimais.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Estilete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: MASTERPRINT	Sim	Sim	309	R\$ 1,0000	R\$ 309,0000	05/05/2022

	Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	309	R\$ 1,9800	R\$ 611,8200	04/05/2022		
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: ESTREITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 2,0000	R\$ 618,0000	04/05/2022		
	Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete Tipo: Estreito , Espessura: 10 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 8,5 CM, Características Adicionais: Graduável Com Trava De Segurança Porte da empresa: ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	309	R\$ 2,0000	R\$ 618,0000	06/05/2022		
	Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo / Versão: ESTREITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 2,8000	R\$ 865,2000	05/05/2022		
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRW Porte da empresa: ME/EPP								
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 3,0000	R\$ 927,0000	06/05/2022		
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: ESTILETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 3,9000	R\$ 1.205,1000	05/05/2022		
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTER Modelo / Versão: ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM. Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 4,8000	R\$ 1.483,2000	05/05/2022		
	Marca: LEOARTE Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 9MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 4,9200	R\$ 1.520,2800	05/05/2022		
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ESTILETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 5,0000	R\$ 1.545,0000	05/05/2022		
	Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 9MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP								
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	309	R\$ 6,0000	R\$ 1.854,0000	06/05/2022		
	Marca: léo Fabricante: leonora Modelo / Versão: estreito Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	Sim	Sim	309	R\$ 30,0000	R\$ 9.270,0000	05/05/2022		
	Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: VMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA ESTREITA DE 9 MM Porte da empresa: ME/EPP								
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	Sim	Sim	309	R\$ 3.000,0000	R\$ 927.000,0000	05/05/2022		
	Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 10 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO8,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL CO SEGURANÇA/ESTILETE C/LAMINA ESTREITA BRASFORT 8285 Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 927.000,0000	21.896.826/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.270,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.854,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.545,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.520,2800	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.483,2000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.205,1000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 927,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 865,2000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 618,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 618,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 611,8200	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 309,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 308,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:50:04:643
R\$ 305,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:50:34:523
R\$ 401,7000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:50:43:303
R\$ 675,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:53:42:417
R\$ 300,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:54:53:650
R\$ 299,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:55:14:403
R\$ 1.483,1900	21.896.826/0001-50	06/05/2022 10:03:57:843
R\$ 463,5000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:03:58:490
R\$ 617,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:04:03:733
R\$ 265,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:08:57:953
R\$ 295,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:13:37:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:10:33	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:48:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:08:42	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:08:42	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 299,0000 e R\$ 309,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:13:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:13:43	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:05:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:13:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:33:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 265,0000 e com valor negocia 262,6500. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Grampo trilho encadernador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 11,7000	R\$ 1.170,0000	05/05/2022 1
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GALVANIZADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 14,7600	R\$ 1.476,0000	04/05/2022 1
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPO TRILHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	06/05/2022 0
42.611.638/0001-09	MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI Marca: Acc Fabricante: Acc Modelo / Versão: 375761 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indicado para 300 folhas. Produto não perecível Produto com laterais cortantes, manusear com cuidado Caixa c/ 50 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 19,2000	R\$ 1.920,0000	02/05/2022 1
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Trilho Encadernador Material: Aço , Comprimento: 180 MM, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Tratamento Superficial: Niquelado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	04/05/2022 1
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,9600	R\$ 2.596,0000	06/05/2022 0
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JOACR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	05/05/2022 1
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: GRAMPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 31,6000	R\$ 3.160,0000	05/05/2022 1
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: trilho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO TRILHO GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	06/05/2022 0
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACCHI Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 60,2000	R\$ 6.020,0000	05/05/2022 2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.020,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.160,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.000,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.596,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.920,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.476,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.170,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.670,0000	42.611.638/0001-09	06/05/2022 09:49:45:857
R\$ 1.150,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:50:27:103
R\$ 1.100,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:50:45:670
R\$ 2.795,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:50:55:360
R\$ 1.404,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:53:55:713
R\$ 1.099,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:55:11:013
R\$ 1.095,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:55:21:960
R\$ 1.090,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:56:15:233
R\$ 1.080,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:56:48:340
R\$ 1.079,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:58:51:477

R\$ 1.075,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:00:03:257
R\$ 1.169,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:04:16:387
R\$ 1.120,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:12:22:750
R\$ 700,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:13:13:977
R\$ 870,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:13:41:233
R\$ 960,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:14:20:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:11:02	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:48:59	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:11:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:11:21	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.075,0000 e R\$ 1.170,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:16:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:16:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:13:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:33:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 700,0000
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Marcador retroprojektor

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: ONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 1,7600	R\$ 422,4000	05/05/2022 09:00:03:130
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: MARKER Fabricante: MARKER Modelo / Versão: RETROPROJETOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR MARKER Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 3,0000	R\$ 720,0000	06/05/2022 09:00:03:130
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador Retroprojektor Material Corpo: Plástico , Material Ponta: Poliéster , Espessura Ponta: 2 MM, Cor Tinta: Preta , Base Tinta: Álcool Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 4,0000	R\$ 960,0000	04/05/2022 09:00:03:130
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 4,5000	R\$ 1.080,0000	04/05/2022 09:00:03:130
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: RETRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 4,9600	R\$ 1.190,4000	06/05/2022 09:00:03:130
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 5,0000	R\$ 1.200,0000	05/05/2022 09:00:03:130
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 2MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 5,5500	R\$ 1.332,0000	05/05/2022 09:00:03:130
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2.0 PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 6,8800	R\$ 1.651,2000	05/05/2022 09:00:03:130
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 8,0000	R\$ 1.920,0000	06/05/2022 09:00:03:130
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: MARCADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PRETO PARA RETROPROJETOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 9,0400	R\$ 2.169,6000	05/05/2022 09:00:03:130
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILOT Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 12,6000	R\$ 3.024,0000	05/05/2022 09:00:03:130

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.024,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.169,6000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.920,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.651,2000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.332,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.200,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.190,4000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.080,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 960,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 720,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 422,4000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 420,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:50:52:817
R\$ 1.404,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:51:06:483
R\$ 723,2000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:54:06:593

R\$ 419,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:55:26:747
R\$ 547,2000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:04:14:543
R\$ 422,3900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:04:17:887
R\$ 420,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:13:44:917
R\$ 390,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:14:00:973
R\$ 390,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:17:23:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:11:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:49:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:12:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:12:43	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 419,0000 e R\$ 422,4000.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:17:44	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:17:44	Item teve empate real para o valor 390,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:17:44	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:07:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:42:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e com valor a R\$ 388,8000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 16:06:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Espiral encadernação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: EJR Fabricante: EJR Modelo / Versão: 12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,2700	R\$ 270,0000	04/05/2022 16:06:44
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo / Versão: ESPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,4800	R\$ 480,0000	06/05/2022 09:00:03:130
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: 12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000	06/05/2022 09:00:03:130
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: 12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000	05/05/2022 16:06:44
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo / Versão: PLASPIRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLASPIRAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,8400	R\$ 840,0000	05/05/2022 21:06:44
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: 12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	05/05/2022 16:06:44
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. Marca: 29mm, PRETO. Fabricante: Aforplastic Modelo / Versão: 29mm, PRETO. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 29mm, PRETO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,7000	R\$ 1.700,0000	04/05/2022 14:06:44

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.700,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 840,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 600,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 480,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 270,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 260,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:51:47:917
R\$ 255,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:52:12:943
R\$ 1.590,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 09:52:16:400
R\$ 390,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:53:35:487
R\$ 259,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:55:53:010
R\$ 220,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:09:49:580
R\$ 120,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:11:43:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:12:04	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:51:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:07:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:07:40	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 255,0000 e R\$ 260,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:12:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:12:41	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:14:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:34:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 120,000
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Saco documento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,2700	R\$ 3.240,0000	05/05/2022
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: 4 FUROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,4000	R\$ 4.800,0000	06/05/2022
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: MEDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,5400	R\$ 6.480,0000	04/05/2022
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP MERCANTIL Modelo / Versão: SACO PLASTICO PASTA CATALOGO 04 FUROS 0,12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,7900	R\$ 9.480,0000	05/05/2022
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 0,12MC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 0,9000	R\$ 10.800,0000	05/05/2022
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 0,12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,0000	R\$ 12.000,0000	05/05/2022
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: 4F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,0000	R\$ 12.000,0000	06/05/2022
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: 0,12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TIPO OFÍCIO, ESPESSURA 0,12 MM, COM 4 FUROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,0000	R\$ 12.000,0000	06/05/2022
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACP Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 1,4000	R\$ 16.800,0000	05/05/2022
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: plastifilme Fabricante: plastifilme Modelo / Versão: plastifilme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Documento Comprimento: 310 MM, Largura: 230 MM, Número Furos: 4 , Espessura: 0,12 MICR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12.000	R\$ 2,5000	R\$ 30.000,0000	04/05/2022

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 16.800,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.000,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 12.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 10.800,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.480,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.480,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.800,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.240,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.220,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:52:23:963
R\$ 3.200,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:52:46:777
R\$ 3.199,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:53:46:010
R\$ 7.800,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:53:46:083
R\$ 3.198,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:56:07:670
R\$ 3.190,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:57:02:050
R\$ 3.189,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:59:19:643
R\$ 3.188,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:00:14:663
R\$ 4.560,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:07:07:373
R\$ 4.559,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:07:08:007
R\$ 2.810,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:13:32:203
R\$ 2.400,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:14:40:760
R\$ 2.400,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:16:30:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:12:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 09:51:56	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:13:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:13:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3.188,0000 e R\$ 3.240,0000.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:18:10	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:18:10	Item teve empate real para o valor 2.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:18:10	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:07:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:43:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000.

Habilitação de fornecedor 09/05/2022 15:44:11 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
 Encerramento do prazo - Convocação anexo 09/05/2022 16:06:44 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1,0300	R\$ 309,0000	05/05/2022
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: OFÍCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	06/05/2022
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	05/05/2022
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: PASTA L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,2200	R\$ 666,0000	04/05/2022
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,3200	R\$ 696,0000	06/05/2022
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: L150G PAL-00194 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,4000	R\$ 720,0000	05/05/2022
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: L , Largura: 230 MM, Altura: 334 MM, Cor: Cristal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000	04/05/2022
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHIES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 3,3600	R\$ 1.008,0000	05/05/2022
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLÁSTICA EM "L" TAM. OFÍCIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000	05/05/2022

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	36.044.208/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.008,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 750,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 720,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 696,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 666,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 600,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 450,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 309,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 468,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:07:36:520
R\$ 308,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:08:23:087
R\$ 300,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:14:57:620
R\$ 299,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:15:50:473
R\$ 298,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:19:47:733
R\$ 297,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:20:44:560
R\$ 288,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:25:14:043
R\$ 228,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:25:36:020
R\$ 260,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:25:56:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:12:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:06:27	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:24:52	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:24:52	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 297,0000 e R\$ 309,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:29:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:29:53	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:03:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:16:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Capa encadernação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: ACP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,4000	R\$ 480,0000	06/05/2022

	Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO A4 Porte da empresa: ME/EPP								
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. Marca: A4, PRETA Fabricante: lassane Modelo / Versão: A4, PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, A4, PRETA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,5000	R\$ 600,0000	04/05/2022	1	
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: CONTRA CAPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO A4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,7500	R\$ 900,0000	04/05/2022	1	
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ENCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO A4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,8400	R\$ 1.008,0000	06/05/2022	0	
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO A4. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,8900	R\$ 1.068,0000	05/05/2022	1	
42.606.375/0001-40	EBALSAMA O COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: MARPAX Fabricante: MARPAX Modelo / Versão: MARPAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARPAX Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,9800	R\$ 1.176,0000	05/05/2022	2	
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,5000	R\$ 1.800,0000	05/05/2022	1	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA TAMANHO A4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,5000	R\$ 1.800,0000	05/05/2022	1	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Encademação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Cor: Preta , Formato: 210 X 297 MM, Características Adicionais: Contra-Capa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000	04/05/2022	1	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.400,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.800,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.176,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.068,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.008,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 900,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 600,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 480,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 546,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:07:45:117
R\$ 475,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:08:30:737
R\$ 468,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:13:24:183
R\$ 467,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:13:43:773
R\$ 450,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:15:02:420
R\$ 449,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:15:59:303
R\$ 432,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:19:34:633
R\$ 431,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:19:45:360
R\$ 430,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:19:57:377
R\$ 429,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:20:54:247
R\$ 428,9900	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:22:25:593
R\$ 516,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:22:27:837
R\$ 428,5000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:22:45:637
R\$ 428,4900	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:22:46:497
R\$ 360,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:23:13:633
R\$ 348,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:25:11:600
R\$ 390,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:25:35:577
R\$ 353,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:26:27:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:13:07	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:07:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:23:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:23:13	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 428,4900 e R\$ 450,0000.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:28:14	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:28:14	Item teve empate real para o valor 1.800,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:28:14	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:16:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 3
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Capa encadernação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. Marca: A4, CRISTAL. Fabricante: lassane Modelo / Versão: A4, CRISTAL.	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,6000	R\$ 720,0000	04/05/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, A4, CRISTAL. Porte da empresa: ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,8000	R\$ 960,0000	06/05/2022	
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 Porte da empresa: ME/EPP								
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,9800	R\$ 1.176,0000	05/05/2022	
Marca: MARPAX Fabricante: MARPAX Modelo / Versão: MARPAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARPAX Porte da empresa: ME/EPP								
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,9900	R\$ 1.188,0000	04/05/2022	
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: CAPA ENC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 Porte da empresa: ME/EPP								
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,9900	R\$ 1.188,0000	05/05/2022	
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: CAPA ENCADERNAÇÃO A-4 INCOLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4. Porte da empresa: ME/EPP								
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,0800	R\$ 1.296,0000	06/05/2022	
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ENCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000	05/05/2022	
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000	05/05/2022	
Marca: MARES Fabricante: MARES Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP								
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 2,5000	R\$ 3.000,0000	04/05/2022	
Marca: jc Fabricante: jc Modelo / Versão: jc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Encadernação Material: Pvc , Tipo: A4 , Cor: Cristal , Formato: 210 X 297 M Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.400,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.160,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.296,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.188,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.188,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.176,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 960,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 720,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:15:10:157
R\$ 546,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:09:04:670
R\$ 545,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:10:14:657
R\$ 540,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:15:10:157
R\$ 539,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:16:11:010
R\$ 528,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:20:18:813
R\$ 527,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:21:02:980
R\$ 552,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:23:50:203
R\$ 432,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:25:24:613
R\$ 515,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:25:57:990
R\$ 526,0000	05.191.550/0002-30	06/05/2022 10:26:27:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:13:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:08:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:23:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:23:56	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 527,0000 e R\$ 552,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:28:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:28:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:17:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Bloco recado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R	
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 3,7100	R\$ 927,5000	05/05/2022 1	
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	06/05/2022 0	
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: AMARELO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000	06/05/2022 0	
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 38MM								

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000	05/05/2022	1
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 50FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP								
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 7,5000	R\$ 1.875,0000	04/05/2022	1
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 20 Porte da empresa: ME/EPP								
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTDA	Sim	Sim	250	R\$ 8,0000	R\$ 2.000,0000	06/05/2022	0
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 24 BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Pct. 250 Colacril 8,00 2.000,00 Porte da empresa: ME/EPP								
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	250	R\$ 9,5700	R\$ 2.392,5000	04/05/2022	1
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: 51X38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 16,5000	R\$ 4.125,0000	05/05/2022	1
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 38X51 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 18,0000	R\$ 4.500,0000	05/05/2022	1
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo / Versão: BLOCO POST-IT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO POST-IT 51 MM X 38 MM - PCT 2 UNID. C/ 50 FLS Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.500,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.125,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.392,5000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.875,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.750,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.500,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 927,5000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 900,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:15:20:300
R\$ 1.490,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:21:26:090
R\$ 1.733,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 10:25:08:593
R\$ 927,4900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:28:50:020
R\$ 922,5000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:39:17:213
R\$ 706,2500	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:40:11:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:13:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:13:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:38:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:38:15	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 900,0000 e R\$ 927,5000.
Encerramento	06/05/2022 10:43:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:43:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:17:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 706,2500 e com val negociado a R\$ 680,0000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Bobina máquina calcular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 1,3300	R\$ 266,0000	05/05/2022 16:00:00	
Marca: REGISPTEL Fabricante: REGISPTEL Modelo / Versão: REGISPTEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINAPARACALCULADORA, MEDINDO57MMX30MTS, ACETINADA, NACORBRANCA Porte da empresa: ME/EPP								
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 2,7300	R\$ 546,0000	04/05/2022 16:00:00	
Marca: MEX Fabricante: MEX Modelo / Versão: 57X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA CALCULADORA, MEDINDO 57 MM X 30 MTS, ACETINADA, NA COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	06/05/2022 01:00:00	
Marca: REGISPTEL Fabricante: REGISPTEL Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA CALCULADORA, MEDINDO 57 MM X 30 MTS, ACETINADA, NA COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000	05/05/2022 16:00:00	
Marca: SUPREMA Fabricante: LUNARDI Modelo / Versão: 57X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA CALCULADORA, MEDINDO 57 MM X 30 MTS, ACETINADA, NA COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP								
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000	05/05/2022 16:00:00	

	Marca: REGISPEL Fabricante: REGISPEL Modelo / Versão: 57X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP							
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: LY Fabricante: LY Modelo / Versão: BB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PARA CALCULADORA, MEDINDO 57 MM X 30 MTS, ACETINADA, NA COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 4,9600	R\$ 992,0000	06/05/2022 09:00:03:130	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 992,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 780,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 600,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 546,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 266,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 265,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:14:13:513
R\$ 599,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:21:51:257
R\$ 236,6000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:29:49:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:14:17	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:13:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:28:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:28:58	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 265,0000 e R\$ 800,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:33:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:33:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:14:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:34:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 236,6000 e com valor negocia 236,0000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EMERSON LUIZ DA SILVA - CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: THUR Fabricante: THUR Modelo / Versão: THUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 1,9100	R\$ 1.449,6900	05/05/2022 09:00:03:130
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: CARTÃO DUPLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 3,0000	R\$ 2.277,0000	06/05/2022 09:00:03:130
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: uriarte Fabricante: uriarte Modelo / Versão: uriarte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada , Tipo: Abas E Elástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 3,5000	R\$ 2.656,5000	04/05/2022 09:00:03:130
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: PAPELAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 3,7800	R\$ 2.869,0200	04/05/2022 09:00:03:130
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 4,2000	R\$ 3.187,8000	05/05/2022 09:00:03:130
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 4,6000	R\$ 3.491,4000	06/05/2022 09:00:03:130
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PAPELÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 6,0000	R\$ 4.554,0000	05/05/2022 09:00:03:130
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: paelão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 8,0000	R\$ 6.072,0000	06/05/2022 09:00:03:130
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: ABA CARTAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO E ABAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 34 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	759	R\$ 9,0000	R\$ 6.831,0000	05/05/2022 09:00:03:130

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.831,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.072,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130

R\$ 4.554,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.491,4000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.187,8000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.869,0200	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.656,5000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.277,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.449,6900	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.440,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:16:08:147
R\$ 1.439,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:16:22:373
R\$ 1.430,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:22:26:347
R\$ 1.429,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:23:08:020
R\$ 1.428,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:27:45:163
R\$ 1.244,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:30:17:777
R\$ 1.138,5000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:30:40:013
R\$ 1.340,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:31:24:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:14:40	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:14:44	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:29:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:29:53	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.428,0000 e R\$ 1.449,6900.
Encerramento	06/05/2022 10:34:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:34:54	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:17:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:37:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora I
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,2100	R\$ 1.105,0000	05/05/2022 :
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	06/05/2022 (
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP MERCANTIL Modelo / Versão: PASTA ABA ELASTICO TRANSPARENTE FINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,8800	R\$ 2.440,0000	05/05/2022 :
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 233 MM, Altura: 348 MM, Cor: Incolor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000	04/05/2022 :
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 5,8800	R\$ 2.940,0000	04/05/2022 :
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 5,8800	R\$ 2.940,0000	06/05/2022 (
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: PLASCONY Fabricante: DELLO Modelo / Versão: A02B PAL-00314 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	05/05/2022 :
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PLASTICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	05/05/2022 :
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ABA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	06/05/2022 (

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.000,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.000,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.940,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.940,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.750,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.440,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.105,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.100,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:18:31:983
R\$ 1.240,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:32:30:353
R\$ 1.999,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:32:36:103
R\$ 1.239,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:33:28:743
R\$ 1.265,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:35:08:773
R\$ 960,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:35:30:463

R\$ 1.124,0000

06.855.234/0001-05

06/05/2022 10:37:17:950

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:15:00	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:17:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:34:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:34:10	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.100,0000 e R\$ 1.999,9900.
Encerramento	06/05/2022 10:39:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:39:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:18:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:38:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 9
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 28 - Folha isopor**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: EPS Fabricante: EPS Modelo / Versão: EPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE ISOPOR MED. 100 X 50 X 2 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 9,8800	R\$ 988,0000	06/05/2022 07
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PLACTERM Fabricante: PLACTERM Modelo / Versão: ISOPOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	05/05/2022 16
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: PLACTERM Fabricante: PLACTER Modelo / Versão: 2CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE ISOPOR MED. 100 X 50 X 2 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000	06/05/2022 01
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo / Versão: 2CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE ISOPOR MED. 100 X 50 X 2 CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 13,9500	R\$ 1.395,0000	04/05/2022 16

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.395,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.000,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.000,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 988,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 985,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:18:50:950
R\$ 984,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:23:08:150
R\$ 983,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:23:20:200
R\$ 982,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:28:25:353
R\$ 980,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:30:39:630
R\$ 605,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:35:02:010
R\$ 494,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:35:49:073
R\$ 798,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:38:42:447

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:15:18	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:17:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:34:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:34:20	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 980,0000 e R\$ 1.000,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:39:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:39:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:04:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:18:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:38:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 29 - Corretivo fita**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo / Versão: ONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 4,8600	R\$ 1.215,0000	05/05/2022 1
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: onda Fabricante: onda Modelo / Versão: onda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	04/05/2022 1
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: SX10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: 10M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	06/05/2022 C

15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 11,6400	R\$ 2.910,0000	04/05/2022 1
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: CORRETIVO DE FITA 5X10MT. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 12,9900	R\$ 3.247,5000	05/05/2022 1
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 13,2000	R\$ 3.300,0000	05/05/2022 1
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA Marca: jocar Fabricante: leonora Modelo / Versão: 10 metros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	06/05/2022 C
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: FITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 METROS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 16,6400	R\$ 4.160,0000	06/05/2022 C
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo / Versão: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 44,2400	R\$ 11.060,0000	05/05/2022 1

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.060,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.160,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.750,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.300,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.247,5000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.910,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.500,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.500,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.500,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.215,0000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.375,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:20:33:593
R\$ 2.499,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:23:59:003
R\$ 1.635,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:33:54:683
R\$ 1.634,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:34:02:587
R\$ 1.330,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:37:24:800
R\$ 1.600,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:39:46:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:15:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:18:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:36:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:36:24	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1.215,0000 e R\$ 2.499,0000.
Sorteio eletrônico	06/05/2022 10:41:25	Item teve empate real para o valor 2.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	06/05/2022 10:41:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:41:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:23:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:39:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.600,0000.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - Livro de ponto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA Marca: SÃO DOM Fabricante: SÃO DOM Modelo / Versão: PONTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	06/05/2022 0
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: são domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Gramatura: 63 G/M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 35,0000	R\$ 1.400,0000	04/05/2022 1
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: PONTO 4 ASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 39,5700	R\$ 1.582,8000	04/05/2022 1
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	05/05/2022 1
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: PONTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS FORONI R\$40,00 R\$ 1.600,00 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	06/05/2022 0
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA	Sim	Sim	40	R\$ 48,0000	R\$ 1.920,0000	05/05/2022 1

	Modelo / Versão: PONTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP								
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 48,9500	R\$ 1.958,0000	05/05/2022 1		
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: LIVRO DE PONTO OFICIO 215X315 100X1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS. Porte da empresa: ME/EPP								
42.606.375/0001-40	EBALSAMAO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 82,6000	R\$ 3.304,0000	05/05/2022 2		
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TILIBRA Porte da empresa: ME/EPP								
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 137,1200	R\$ 5.484,8000	05/05/2022 1		
	Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo / Versão: LIVRO PONTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.484,8000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.304,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.958,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.920,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.600,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.600,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.582,8000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.400,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 799,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:20:05:050
R\$ 1.534,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:20:44:560
R\$ 798,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:24:23:260
R\$ 797,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:24:59:023
R\$ 2.437,0000	40.660.759/0001-15	06/05/2022 10:25:22:407
R\$ 1.279,2000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:34:14:833
R\$ 686,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:43:30:633
R\$ 665,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:43:41:027
R\$ 699,3600	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:44:49:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:16:12	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:19:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:41:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:41:56	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 797,0000 e R\$ 800,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:46:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:46:57	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:07:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:43:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 665,0000 e com valor a R\$ 664,8000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 16:06:44	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - Livro ata

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 10,4000	R\$ 977,6000	05/05/2022 1
	Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: PAGINA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 15,0000	R\$ 1.410,0000	06/05/2022 0
	Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: 100 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP						
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	94	R\$ 19,6500	R\$ 1.847,1000	04/05/2022 1
	Marca: P.G.B Fabricante: P.G.B Modelo / Versão: ATA 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 20,0000	R\$ 1.880,0000	04/05/2022 1
	Marca: são domingos Fabricante: são domingos Modelo / Versão: são domingos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 330 MM, Características Adicionais: Vertical, Capa Dura, Fc Pautadas E Num Porte da empresa: ME/EPP						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 22,0000	R\$ 2.068,0000	05/05/2022 1
	Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: 100FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 22,8500	R\$ 2.147,9000	05/05/2022 1
	Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: LIVRO ATA 100 FLS. 202X300 56GR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS. Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 22,8800	R\$ 2.150,7200	06/05/2022 C

	Marca: PGBR Fabricante: PGBR Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 27,0000	R\$ 2.538,0000	05/05/2022 1	
	Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	94	R\$ 30,0000	R\$ 2.820,0000	06/05/2022 C	
	Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	94	R\$ 147,6800	R\$ 13.881,9200	05/05/2022 1	
	Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo / Versão: LIVRO ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA MEDINDO 220 X 330 MM COM 100 FOLHAS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.881,9200	40.660.759/0001-15	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.820,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.538,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.150,7200	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.147,9000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.068,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.880,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.847,1000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 1.410,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 977,6000	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 970,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:29:31:903
R\$ 969,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:30:54:887
R\$ 6.168,9100	40.660.759/0001-15	06/05/2022 10:38:14:570
R\$ 1.879,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:42:01:940
R\$ 968,9900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:44:23:213
R\$ 1.424,1000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:44:23:593
R\$ 800,4000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:44:32:760
R\$ 800,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:49:09:897
R\$ 799,9900	15.693.064/0001-92	06/05/2022 10:52:31:733
R\$ 916,5000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:52:51:800
R\$ 730,3800	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:53:29:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:16:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:29:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:51:50	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:51:50	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 800,0000 e R\$ 1.424,1000.
Encerramento	06/05/2022 10:56:51	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:56:51	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:05:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:19:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:38:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 7
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora F
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 13,7700	R\$ 3.139,5600	05/05/2022 1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTAAZNACORPRETA, LOMBADALARGA70MM, TAMANHOOFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 21,5000	R\$ 4.902,0000	04/05/2022 1
	Marca: chies Fabricante: chies Modelo / Versão: chies Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Papelão Reciclado , Tipo: Classificador Az , Largura: 350 MM, Altura: 280 MM, Lombada: 80 MM, Características Adicionais 3: C Formato Ofício Porte da empresa: ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 24,7500	R\$ 5.643,0000	05/05/2022 1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: PASTA AZ LOMBO 80MM LARGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM. Porte da empresa: ME/EPP						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 25,0000	R\$ 5.700,0000	05/05/2022 1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	228	R\$ 25,0000	R\$ 5.700,0000	06/05/2022 0
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LARGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIALTD	Sim	Sim	228	R\$ 25,0000	R\$ 5.700,0000	06/05/2022 0
	Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: largo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP						
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	228	R\$ 30,9600	R\$ 7.058,8800	04/05/2022 1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: A-Z						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP								
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 39,1200	R\$ 8.919,3600	06/05/2022	0	
	Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 42,0000	R\$ 9.576,0000	05/05/2022	1	
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: ECONOMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ NA COR PRETA, LOMBADA LARGA 70 MM, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 350 X 280 X 70 MM Porte da empresa: ME/EPP								
42.606.375/0001-40	EBALSAMAÇO COMERCIO ELETRONICO LTDA	Sim	Sim	228	R\$ 57,0000	R\$ 12.996,0000	05/05/2022	2	
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Modelo / Versão: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHIES Porte da empresa: ME/EPP								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.996,0000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 9.576,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 8.919,3600	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.058,8800	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.700,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.700,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.700,0000	28.076.288/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.643,0000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 4.902,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.139,5600	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 6.076,2000	42.606.375/0001-40	06/05/2022 10:32:24:317
R\$ 3.138,0000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:33:12:783
R\$ 4.900,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:42:57:277
R\$ 3.636,6000	25.070.251/0001-73	06/05/2022 10:45:07:760
R\$ 3.636,5900	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:45:08:487
R\$ 3.622,9200	28.076.288/0001-05	06/05/2022 10:48:44:207
R\$ 3.392,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:48:54:963
R\$ 2.897,8800	03.853.315/0001-70	06/05/2022 10:49:55:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:16:55	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:29:58	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:47:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:47:43	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3.138,0000 e R\$ 4.900,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:52:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:52:44	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:05:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 10:19:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:38:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 33 - Pasta arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora R
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 80,5400	R\$ 2.335,6600	05/05/2022 1
	Marca: THUR Fabricante: THUR Modelo / Versão: THUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTASUSPENSAS EM KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 265 G/M², NA COR PARDA, MEDINDO 240 X 360 MM, HASTE E P Porte da empresa: ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	29	R\$ 180,0000	R\$ 5.220,0000	06/05/2022 0
	Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: CX 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSADA EM KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 265 G/M², NA COR PARDA, MEDINDO 240 X 360 MM, HASTE E P Porte da empresa: ME/EPP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 190,0000	R\$ 5.510,0000	04/05/2022 1
	Marca: frama Fabricante: frama Modelo / Versão: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Tipo: Suspensa Pendular , Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Gramatura: 420 G/M2, Características Adicionais 1: Supo Porte da empresa: ME/EPP						
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	Sim	Sim	29	R\$ 198,0000	R\$ 5.742,0000	04/05/2022 1
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSADA EM KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 265 G/M², NA COR PARDA, MEDINDO 240 X 360 MM, HASTE E P Porte da empresa: ME/EPP						
10.644.278/0001-55	COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 200,0000	R\$ 5.800,0000	05/05/2022 1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: KRAFT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME ANEXO DESSE EDITAL Porte da empresa: ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 270,0000	R\$ 7.830,0000	05/05/2022 1
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: COD. 0002.X.0050.2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSADA EM KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 265 G/M², NA COR PARDA, MEDINDO 240 X 360 MM, HASTE E P Porte da empresa: ME/EPP						
03.853.315/0001-70	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	Sim	Sim	29	R\$ 280,8000	R\$ 8.143,2000	06/05/2022 0
	Marca: TP Fabricante: TP Modelo / Versão: SUSP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSADA EM KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 265 G/M², NA COR PARDA, MEDINDO 240 X 360 MM, HASTE E P Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.143,2000	03.853.315/0001-70	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 7.830,0000	31.486.195/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.800,0000	10.644.278/0001-55	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.742,0000	15.693.064/0001-92	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.510,0000	07.245.458/0001-50	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 5.220,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 2.335,6600	09.943.233/0001-00	06/05/2022 09:00:03:130
R\$ 3.172,0000	06.855.234/0001-05	06/05/2022 10:49:04:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	06/05/2022 09:17:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	06/05/2022 10:30:54	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/05/2022 10:47:21	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	06/05/2022 10:47:21	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2.335,6600 e R\$ 5.742,0000.
Encerramento	06/05/2022 10:52:22	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	06/05/2022 10:52:22	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:06:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/05/2022 09:23:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00.
Aceite de proposta	09/05/2022 15:40:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.335,6600 e com v negociado a R\$ 2.317,1000. Motivo: Valor negociado, conforme via chat.
Habilitação de fornecedor	09/05/2022 15:44:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	06/05/2022 09:00:03	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens s disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será em 11:00 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	06/05/2022 09:00:21	Bom dia senhores,
Pregoeiro	06/05/2022 09:00:25	Após análise das propostas, será iniciada a etapa de lances.
Pregoeiro	06/05/2022 09:00:30	Conforme subitem 7.9 do edital, o lance deverá ser ofertado pelo valor TOTAL do item.
Sistema	06/05/2022 09:20:03	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:03	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:04	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:05	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:06	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:06	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:07	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:07	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:08	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:08	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:20:09	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:21:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:06	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:06	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:07	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:08	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:08	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:21:09	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:36:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 58.000,0000 e R\$ 60.690,0000 poderá enviar um lance fechado até às 09:41:19 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:38:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.100,0000 e R\$ 8.999,9900 poderá enviar um lance único até às 09:43:15 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:40:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5.250,0000 e R\$ 6.500,0000 poderá enviar um lance único até às 09:45:35 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:41:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 270,0000 e R\$ 290,0000 poderá enviar um lance único até às 09:46:16 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:41:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 60.690,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	06/05/2022 09:41:20	O item 8 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:41:21	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:41:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8.400,0000 e R\$ 8.500,0000 poderá enviar um lance único até às 09:46:23 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:42:21	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:42:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.900,0000 e R\$ 4.127,5000 poderá enviar um lance único até às 09:47:55 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:42:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.210,0000 e R\$ 4.350,0000 poderá enviar um lance único até às 09:47:57 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:43:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19.235,0000 e R\$ 19.500,0000 poderá enviar um lance fechado até às 09:48:07 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:43:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.111,2000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	06/05/2022 09:43:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.370,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	06/05/2022 09:43:16	O item 9 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:43:17	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:44:17	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:45:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.999,0000 e R\$ 6.150,0000 poderá enviar um lance único até às 09:50:31 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:45:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	06/05/2022 09:45:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.250,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	06/05/2022 09:45:36	O item 6 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:45:37	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:45:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.800,0000 e R\$ 8.050,0000 poderá enviar um lance único até às 09:50:54 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 09:46:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 276,1500 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	06/05/2022 09:46:17	O item 10 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:46:18	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema	06/05/2022 09:46:24	O item 5 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:46:25	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:46:37	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:47:18	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:47:25	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:47:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.127,5000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	06/05/2022 09:47:56	O item 7 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:47:57	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:47:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.212,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	06/05/2022 09:47:58	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:47:59	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:48:08	O item 3 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:48:09	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:48:57	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:48:59	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:49:09	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:50:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 09:50:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 09:50:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.150,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 09:50:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 09:50:32	O item 2 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:50:33	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:50:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	06/05/2022 09:50:55	O item 4 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 09:50:56	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 09:51:33	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 09:51:56	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:00:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.999,0000 e R\$ 2.017,8000 poderá enviar um lance fechado até às 10:05:25 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:01:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.234,8000 e R\$ 1.300,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:06:22 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:02:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 920,0000 e R\$ 931,5000 poderá enviar um lance único até às 10:07:37 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:05:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.017,8000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	06/05/2022 10:05:26	O item 11 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:05:27	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:06:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	06/05/2022 10:06:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.234,8000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	06/05/2022 10:06:23	O item 12 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:06:24	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:06:27	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:07:24	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:07:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 965,0000 e R\$ 972,9000 poderá enviar um lance único até às 10:12:36 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:07:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 931,5000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	06/05/2022 10:07:38	O item 14 teve empate real para o valor 1.800,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocação no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:07:38	O item 14 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:07:39	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:07:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 255,0000 e R\$ 260,0000 poderá enviar um lance único até às 10:12:40 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:08:39	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:08:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 299,0000 e R\$ 309,0000 poderá enviar um lance único até às 10:13:42 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:11:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 338,0000 e R\$ 357,6000 poderá enviar um lance único até às 10:16:18 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:11:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.075,0000 e R\$ 1.170,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:16:21 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:12:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 972,9000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	06/05/2022 10:12:37	O item 13 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:12:37	O item 13 teve empate real para o valor 1.880,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocação no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:12:38	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:12:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 259,0000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	06/05/2022 10:12:41	O item 19 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:12:41	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:12:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 419,0000 e R\$ 422,4000 poderá enviar um lance único até às 10:17:43 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:13:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.188,0000 e R\$ 3.240,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:18:09 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:13:38	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:13:41	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:13:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 308,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	06/05/2022 10:13:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 309,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	06/05/2022 10:13:43	O item 16 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:13:44	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:14:44	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:16:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 357,6000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	06/05/2022 10:16:19	O item 15 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:16:20	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:16:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.170,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	06/05/2022 10:16:22	O item 17 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:16:23	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:17:20	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:17:23	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:17:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 422,4000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	06/05/2022 10:17:44	O item 18 teve empate real para o valor 390,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocação no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:17:44	O item 18 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:17:45	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:18:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	06/05/2022 10:18:10	O item 20 teve empate real para o valor 2.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocação no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:18:10	O item 20 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:18:11	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:18:45	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:19:11	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:23:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 428,4900 e R\$ 450,0000 poderá enviar um lance único até às 10:28:13 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:23:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 527,0000 e R\$ 552,0000 poderá enviar um lance único até às 10:28:56 do dia 06/05/2022.

Sistema	06/05/2022 10:24:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 297,0000 e R\$ 309,0000 poderá enviar um lance único até às 10:29:52 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:28:14	O item 22 teve empate real para o valor 1.800,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:28:14	O item 22 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:28:15	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:28:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 552,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	06/05/2022 10:28:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 546,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	06/05/2022 10:28:58	O item 23 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:28:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 265,0000 e R\$ 800,0000 poderá enviar um lance único até às 10:33:58 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:29:15	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:29:15	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:29:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 309,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	06/05/2022 10:29:53	O item 21 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:29:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.428,0000 e R\$ 1.449,6900 poderá enviar um lance fechado até às 10:34:53 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:29:54	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/05/2022 10:29:58	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:30:54	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/05/2022 10:33:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 266,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	06/05/2022 10:33:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 599,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	06/05/2022 10:33:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 800,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	06/05/2022 10:33:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 780,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	06/05/2022 10:33:59	O item 25 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:34:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.100,0000 e R\$ 1.999,9900 poderá enviar um lance fechado até às 10:39:10 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:34:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 980,0000 e R\$ 1.000,0000 poderá enviar um lance único até às 10:39:20 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:34:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.449,6900 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	06/05/2022 10:34:54	O item 26 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:36:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.215,0000 e R\$ 2.499,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:41:24 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:38:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 900,0000 e R\$ 927,5000 poderá enviar um lance único até às 10:43:15 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:39:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.105,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	06/05/2022 10:39:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	06/05/2022 10:39:11	O item 27 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:39:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	06/05/2022 10:39:21	O item 28 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:41:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.215,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	06/05/2022 10:41:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.635,0000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	06/05/2022 10:41:25	O item 29 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:41:25	O item 29 teve empate real para o valor 2.500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acon convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	06/05/2022 10:41:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 797,0000 e R\$ 800,0000 poderá enviar um lance único até às 10:46:56 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:43:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 927,5000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	06/05/2022 10:43:16	O item 24 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:46:57	O item 30 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:47:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.335,6600 e R\$ 5.742,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:52:21 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:47:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.138,0000 e R\$ 4.900,0000 poderá enviar um lance fechado até às 10:52:43 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:51:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 800,0000 e R\$ 1.424,1000 poderá enviar um lance único até às 10:56:50 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 10:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.510,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	06/05/2022 10:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.335,6600 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	06/05/2022 10:52:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.742,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	06/05/2022 10:52:22	O item 33 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:52:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.139,5600 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	06/05/2022 10:52:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.636,6000 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	06/05/2022 10:52:44	O item 32 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:56:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.424,1000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	06/05/2022 10:56:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 977,6000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	06/05/2022 10:56:51	O item 31 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 10:57:14	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissi
Pregoeiro	06/05/2022 10:59:21	Senhores, suspenderemos a sessão para verificarmos o subitem 3.5 do edital.
Pregoeiro	06/05/2022 10:59:28	Retornaremos a sessão HOJE às 13:30, para iniciarmos com a etapa de negociação dos itens.
Pregoeiro	06/05/2022 10:59:40	Bom almoço a todos e até às 13:30h.
Pregoeiro	06/05/2022 13:32:01	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	06/05/2022 13:33:15	Terminada a verificação, informo que foram obtidos o número mínimo de participantes sediados no Estado de São Paulo, razão pela qual se prosseguimento normal ao certame.
Pregoeiro	06/05/2022 13:35:57	Passaremos neste momento para a fase de negociação.
Pregoeiro	06/05/2022 13:36:17	O prazo de resposta para cada licitante, será de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	06/05/2022 13:36:29	Para WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 13:36:46	Para WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA - Referente ao item 01, vamos fechar em R\$ 2.340,00? Aguardaremos 15 minutos para
Pregoeiro	06/05/2022 13:51:42	Para WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA - Senhor, algum retorno?
Pregoeiro	06/05/2022 13:58:47	Para WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA - Mesmo não tendo retorno por parte da licitante, informo que o valor do item 01, é aceit que encontra-se abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	06/05/2022 13:59:08	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 13:59:17	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Solicito a empresa CHRISTOFORO que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base referencial: Item 24 (R\$ 680,00)? Aguardaremos 15 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAR! preço inaceitável.
Pregoeiro	06/05/2022 13:59:52	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Aproveito para negociarmos os seguintes valores para os itens: Item 03 (R\$ 13.200,00) - Item 5.760,00) - Item 07 (R\$ 2.750,00) - Item 09 (R\$ 3.600,00) - Item 10 (R\$ 236,70) - Item 14 (R\$ 828,00) - Item 15 (R\$ 218,40) - Item 21 (- Item 22 (R\$ 228,00) - Item 23 (R\$ 336,00) continua..
Pregoeiro	06/05/2022 14:00:03	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - (continuação) Item 26 (R\$ 910,80) - Item 27 (R\$ 750,00) - Item 28 (R\$ 430,00) - Item 31 (R\$ Item 32 (R\$ 2.827,20)? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
03.853.315/0001-70	06/05/2022 14:02:15	boa tarde sr. pregoeiro o item 24 consigo fazer esse valor de 680,00
03.853.315/0001-70	06/05/2022 14:02:56	estou analisando os demais itens só um momento
Pregoeiro	06/05/2022 14:05:04	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Ok.
03.853.315/0001-70	06/05/2022 14:09:21	Os demais itens não consigo dar um desconto
Pregoeiro	06/05/2022 14:12:03	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Para termos arredondamento de casas decimais, vamos fechar o item 09 em R\$ 3.643,20 e o Item 255,11? Tudo bem?
03.853.315/0001-70	06/05/2022 14:14:04	ok
Pregoeiro	06/05/2022 14:14:20	Para CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - Informo que são aceitáveis os valores dos itens: 03, 05, 07, 09, 10, 14, 15, 21, 22, 23, 26, 27, 2 visto que encontram-se abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	06/05/2022 14:15:12	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 14:15:27	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Conseguo ofertar os seguintes valores para os itens: Item 11 (R\$ 1.593,00) - Item 13 (R\$ 874,20) - Item 16 - Item 17 (R\$ 650,00) - Item 19 (R\$ 90,00) - Item 25 (R\$ 190,00)? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
15.693.064/0001-92	06/05/2022 14:18:10	Boa tarde, estamos verificando. Um momento!
Pregoeiro	06/05/2022 14:18:41	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Ok.

15.693.064/0001-92	06/05/2022 14:23:16	Olá, infelizmente não conseguimos dar mais desconto nos itens, pois estamos no nosso mínimo.
Pregoeiro	06/05/2022 14:25:13	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Para termos arredondamento de casas decimais, vamos fechar o item 11 em R\$ 1.762,92 - Item 13 em R\$ 89 16 R\$ 262,65 e Item 25 R\$ 236,00? Tudo bem? Pois aceitamos apenas 2 casas decimais após a vírgula.
15.693.064/0001-92	06/05/2022 14:27:00	Sim, podemos arredondar.
Pregoeiro	06/05/2022 14:27:06	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Ok.
Pregoeiro	06/05/2022 14:27:21	Para EMERSON LUIZ DA SILVA - Informo que são aceitáveis os valores dos itens: 11, 13, 16, 17, 19 e 25, visto que encontram-se abaixo do estimado.
Pregoeiro	06/05/2022 14:27:35	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 14:27:44	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Consegue ofertar os seguintes valores para os itens: Item 29 (R\$ 1.100,00) - Item 33 (R\$ 2. Aguardaremos 15 minutos para resposta.
09.943.233/0001-00	06/05/2022 14:29:43	Só 1 instante.. vou verificar.. este é o seu valor estimado?
Pregoeiro	06/05/2022 14:30:10	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Analisa a possibilidade dos valores mencionados acima, por gentileza.
09.943.233/0001-00	06/05/2022 14:35:36	Sr. Pregoeiro, aceitamos o item 33 neste valor de R\$2317,10, já o item 29 é inexequível pra gente.
09.943.233/0001-00	06/05/2022 14:41:43	Para o item 29, consigo manter o valor de R\$1215,00
Pregoeiro	06/05/2022 14:42:34	Para SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - Ok, informo que é aceitável, visto que encontra-se abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	06/05/2022 14:42:56	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 14:43:09	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Consegue ofertar os seguintes valores para os itens: Item 04 (R\$ 5.900,00) - Item 06 (R\$ 3.250,00 (R\$ 40.950,00) - Item 12 (R\$ 1.176,00) - Item 18 (R\$ 372,00) - Item 20 (R\$ 1.680,00) - Item 30 (R\$ 648,00)? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:43:31	Boa tarde!
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:44:04	vou verificar
Pregoeiro	06/05/2022 14:44:15	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok.
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:45:47	O item 5 passou pra mim?
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:46:18	Perdão... desconsiderar a pergunta
Pregoeiro	06/05/2022 14:47:45	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ah sim, tudo bem!
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:48:13	Item 4, 8 e 20 não consigo reduzir
06.855.234/0001-05	06/05/2022 14:51:20	6 - 3950,00, 12 - 1223,04, 18 - 388,80, 30 - 664,80
Pregoeiro	06/05/2022 14:52:45	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok, informo que os valores são aceitáveis, visto que estão abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	06/05/2022 14:54:24	Senhores, informo que submetemos ao pedido de desclassificação da empresa KELY DAIANA, devidamente justificado referente a sua proposta 02, no qual alega a licitante ter ofertado valor inexequível para o referido item por cálculo equivocado. Analisando a referida solicitação (cc (continuação) decido aceitar o pedido da referida empresa, DESCLASSIFICANDO sua proposta para o item 02, conforme os motivos expostos p para que não seja prejudicado o andamento do processo licitatório.
Pregoeiro	06/05/2022 14:54:58	Sendo assim, passaremos a negociação da licitante subsequente.
Pregoeiro	06/05/2022 14:55:28	Para MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 14:57:00	Para MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI - Poderia verificar, se o valor para o item 02 está correto e conforme as especificações do Anexo 1 de Aguardaremos 15 minutos para resposta.
Pregoeiro	06/05/2022 14:57:11	Boa tarde Senhores pregoeiros.
42.611.638/0001-09	06/05/2022 14:57:33	Perdão pelo transtorno, nós confundimos o item e não cotamos conforme o edital.
42.611.638/0001-09	06/05/2022 14:58:12	Para MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI - Ok, desclassificaremos sua proposta para o referido item.
Pregoeiro	06/05/2022 14:58:37	Para COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 15:00:02	Para COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - Poderia verificar, se o valor para o item 02 está correto e conforme as especificações do Anexo Aguardaremos 15 minutos para resposta.
Pregoeiro	06/05/2022 15:00:09	Boa tarde, Sr.a pregoeira infelizmente nosso item é fita normal transparente, não é de papel kraft, pode desclassificar nossa proposta por Para COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para o referido item.
10.644.278/0001-55	06/05/2022 15:03:32	Boa tarde, Sr.a pregoeira infelizmente nosso item é fita normal transparente, não é de papel kraft, pode desclassificar nossa proposta por Para COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para o referido item.
Pregoeiro	06/05/2022 15:07:12	Obrigada.
10.644.278/0001-55	06/05/2022 15:11:33	Para ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 15:11:42	Para ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - Poderia verificar, se o valor para o item 02 está correto e conforme as esp do Anexo I do edital? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
Pregoeiro	06/05/2022 15:12:08	Ola Sr Pregoeiro, Boa tarde!
20.297.753/0001-18	06/05/2022 15:14:20	Sr Pregoeiro, por gentileza, poderia nos desclassificar pois nosso produto não é Kraft. nos perdoe o transtorno.
20.297.753/0001-18	06/05/2022 15:19:35	Para ONE LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para o referido item.
Pregoeiro	06/05/2022 15:21:06	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	06/05/2022 15:21:53	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Poderia verificar, se o valor para o item 02 está correto e conforme as especificações do A edital? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
Pregoeiro	06/05/2022 15:22:05	Boa tarde, só um momento por favor
31.486.195/0001-55	06/05/2022 15:23:27	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok.
Pregoeiro	06/05/2022 15:24:18	não cotamos kraft, peço desculpas pelo transtorno
31.486.195/0001-55	06/05/2022 15:32:34	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok, desclassificaremos sua proposta para o referido item.
Pregoeiro	06/05/2022 15:34:08	Para evitar que o item 02 seja FRACASSADO, houvemos por bem retornar a disputa para que as empresas não convocadas possam ofertar se Conforme previsto no item 7.18 do edital.
Pregoeiro	06/05/2022 15:35:15	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 7.729,9900, R\$ 7.730,0000 e R\$ 8.3. poderá enviar um lance único e fechado até às 15:40:34 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 15:35:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.373,3300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:40:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7.730,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:40:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8.670,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:40:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11.550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:40:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:45:36	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12.349,0000 e R\$ 50.000,0000, poderá lance único e fechado até às 15:50:36 do dia 06/05/2022.
Sistema	06/05/2022 15:45:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.349,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:45:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 50.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	06/05/2022 15:45:36	O item 2 está encerrado.
Sistema	06/05/2022 15:50:37	Continuaremos com o item 02.
Sistema	06/05/2022 15:50:37	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Boa tarde Sr. licitante.
Sistema	06/05/2022 15:50:37	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Poderia verificar, se o valor para o item 02 está correto e conforme as especificações do Anexo I do edital? Aguardaremos 15 minutos para resposta.
Pregoeiro	06/05/2022 15:54:41	Boa tarde!
Pregoeiro	06/05/2022 15:55:00	Prisma: Boa tarde!
Pregoeiro	06/05/2022 15:57:02	Prisma: Desculpe pela demora , estou respondendo pelo celular. Estamos sem energia.
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:04:30	Prisma: Sim, meu valor se refere a fita de empacotamento de papel marrom conforme seu termo de referência.
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:05:02	Prisma: Na medida 48 x 50.
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:05:45	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Papel Kraft?
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:07:23	Prisma: Sim, papel Kraft.
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:07:58	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Para termos arredondamento de casas decimais, vamos fechar o item 02 em R\$ 7.725,00? Tudo bem? Pois a apenas 2 casas decimais após a vírgula.
Pregoeiro	06/05/2022 16:08:22	Prisma: Peça sua compreensão mas, caso seja convocado não terei como anexar minha proposta e que a mesma possa ser anexada na segu
Pregoeiro	06/05/2022 16:09:19	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Senhor, estamos na negociação neste momento.
Pregoeiro	06/05/2022 16:09:29	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Repito: Para termos arredondamento de casas decimais, vamos fechar o item 02 em R\$ 7.725,00? Tudo be aceitamos apenas 2 casas decimais após a vírgula.
28.076.288/0001-05	06/05/2022 16:11:05	Prisma: Sim, R\$ 7.725,00.
Pregoeiro	06/05/2022 16:13:04	Para PRISMA PAPELARIALTDA - Ok.
Pregoeiro	06/05/2022 16:13:40	Senhores, tendo em vista a hora avançada, próximo ao fim do expediente, suspenderemos a presente sessão.
Pregoeiro	06/05/2022 16:18:15	Sendo assim, fica remarcada a presente sessão, para segunda-feira (09/05/2022) às 09h, para que anexem as propostas atualizadas ao últi ofertado.
Pregoeiro	06/05/2022 16:19:24	Desejo a todos um ótimo final de semana. Aguardo todos online dia 09/05/2022 às 09h.
Pregoeiro	09/05/2022 09:00:20	Bom dia senhores.
Pregoeiro	09/05/2022 09:00:31	Senhores, solicitaremos neste momento a proposta atualizada.
Pregoeiro	09/05/2022 09:00:40	Informo que aceitaremos apenas duas casas decimais após a vírgula.
Pregoeiro	09/05/2022 09:01:48	Conforme item 7.43 do edital, convocarei as licitantes melhores classificadas, para que, no prazo de 03 (três) horas, anexe proposta adequa

		lanche ofertado após a negociação realizada, contendo a marca dos produtos, e dos documentos complementares, quando necessários à conformidade com os requisitos estabelecidos nos itens 7.43 e 7.44, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 09:02:08	Saliento que conforme o item 7.45 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob alegação, o envio da Proposta de Preços e eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	09/05/2022 09:02:17	ATENÇÃO: Conforme o item 7.46 do edital, a não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos estabelecidos nos itens 7.43 e 7.44, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 09:02:24	(continuação) e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do(s) item(ns) vencedor
Sistema	09/05/2022 09:02:48	Senhor fornecedor WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:02:57	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:03	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:13	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:20	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:29	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:38	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:47	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:03:56	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:05	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:15	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:26	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:35	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:46	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:04:54	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:05:10	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:05:19	Senhor fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:05:32	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	09/05/2022 09:05:40	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	09/05/2022 09:05:55	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	09/05/2022 09:06:05	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	09/05/2022 09:06:14	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	09/05/2022 09:06:22	Senhor fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Sistema	09/05/2022 09:06:33	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:06:40	Senhor fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:06:49	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:06:55	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:02	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:10	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:19	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:28	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:36	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/05/2022 09:07:48	Senhor fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	09/05/2022 09:08:41	O prazo começa a contar a partir de agora.
Sistema	09/05/2022 09:12:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	09/05/2022 09:13:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:13:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	09/05/2022 09:13:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	09/05/2022 09:14:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	09/05/2022 09:14:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ/CPF: 15.693.064/0001-92, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	09/05/2022 09:23:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 09:23:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:01:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	09/05/2022 10:14:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:14:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:14:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:14:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:15:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:15:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:16:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:16:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:16:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:17:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:17:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:17:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:18:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:18:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:19:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:19:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRISTOFORO & CRISTOFORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.853.315/0001-70, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	09/05/2022 10:28:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o ítem 8.
Pregoeiro	09/05/2022 11:08:07	Estamos aguardando apenas a empresa WM, encaminhar a proposta atualizada. Lembrando que o prazo se encerra HOJE às 12:08:4
Pregoeiro	09/05/2022 11:14:44	Para WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA - Senhor, estamos aguardando sua proposta atualizada. Conforme já informado via e-mail, por favor, ligue para o telefone com a Srta Rafaela.
Pregoeiro	09/05/2022 11:26:27	Suspenderemos para cumprimento do horário de almoço deste órgão. Informo que o prazo para anexar a proposta atualizada, continua a vencer HOJE às 12:08:41.
Pregoeiro	09/05/2022 11:26:42	Retornaremos a sessão às 13:15h.
Pregoeiro	09/05/2022 13:15:27	Boa tarde senhores.
Sistema	09/05/2022 13:15:36	Senhor fornecedor WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15, o prazo para envio do anexo para o ítem 13 encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	09/05/2022 13:20:18	Fica desclassificada a proposta da empresa WM SOLUTIONS para o item 01, pelo descumprimento ao item 7.43 do edital, por não ter apresentado o prazo estabelecido a proposta de preços atualizada para o referido item.
Pregoeiro	09/05/2022 13:21:16	Quanto ao item 01, passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	09/05/2022 13:22:34	Lembrando que o prazo de resposta será de 15 (quinze) minutos.
Pregoeiro	09/05/2022 13:22:46	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Boa tarde Sr. licitante.
Pregoeiro	09/05/2022 13:23:12	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Vamos fechar o item 01 em R\$ 2.700,00? Aguardarei 15 minutos para resposta.
06.855.234/0001-05	09/05/2022 13:36:36	Boa Tarde Sr. Pregoeiro, um momento por gentileza.
Pregoeiro	09/05/2022 13:39:20	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok
06.855.234/0001-05	09/05/2022 13:41:46	Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite para esse item... não será possível a redução do valor.
Pregoeiro	09/05/2022 13:43:21	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok, informo que o valor é aceitável, visto que encontra-se abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	09/05/2022 13:43:36	Passarei a convocação da proposta atualizada do referido item.
Pregoeiro	09/05/2022 13:43:46	Conforme item 7.43 do edital, convocarei as licitantes melhores classificadas, para que, no prazo de 03 (três) horas, anexe proposta adequada para o item 01, apresentando o lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca dos produtos, e dos documentos complementares, quando necessários à conformidade com os requisitos estabelecidos nos itens 7.43 e 7.44, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 13:43:53	Saliento que conforme o item 7.45 do edital, após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob alegação, o envio da Proposta de Preços e eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	09/05/2022 13:44:15	ATENÇÃO: Conforme o item 7.46 do edital, a não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos estabelecidos nos itens 7.43 e 7.44, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 13:44:19	(continuação) e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do(s) item(ns) vencedor
Sistema	09/05/2022 13:44:33	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Pregoeiro	09/05/2022 13:44:38	O prazo começa a contar a partir de agora.

Sistema	09/05/2022 14:31:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	09/05/2022 15:05:43	Senhores, informo que recebemos a proposta dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	09/05/2022 15:06:07	Pego que aguardem alguns minutos, enquanto verificamos as propostas e os documentos de habilitação.
Pregoeiro	09/05/2022 15:25:58	Vamos lá, senhores.
Pregoeiro	09/05/2022 15:27:38	Após analisadas as propostas atualizadas e os documentos de habilitação, informo que os itens 01, 04, 06, 08, 12, 18, 20 e 30 foram classifi favor da empresa KELY DAIANA, o item 02 foi classificado em favor da empresa PRISMA PAPELARIA, (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 15:29:20	(continuação) os itens 03, 05, 07, 09, 10, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 31 e 32 foram classificados em favor da empresa CHRISTOFI CHRISTOFORO, os itens 29 e 33 foram classificados em favor da empresa SRC COMÉRCIO e os itens 11, 13, 16, 17, 19 e 25 foram classificad da empresa EMERSON LUIZ, com todas as demais condições conforme o edital.
Pregoeiro	09/05/2022 15:30:46	Em relação a empresa EMERSON LUIZ, tendo em vista que apresentou a Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual, da sede da Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS; VENCIDA (continua)
Pregoeiro	09/05/2022 15:31:09	(continuação) por se tratar de ME será assegurado o prazo de cinco dias úteis, a contar do momento em que o proponente for declarado ver certame para a regularização do referido documento, conforme item 8.7.2 alínea 'g' do edital do certame.
Pregoeiro	09/05/2022 15:31:23	Portanto, passarei à habilitação dos fornecedores no sistema.
Sistema	09/05/2022 15:44:17	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'ca julgamento'.
Pregoeiro	09/05/2022 15:44:38	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/05/2022 às 16:06:00.
Pregoeiro	09/05/2022 16:06:24	Considerando que, transcorrido o prazo para registro de intenção de recursos, não houve qualquer manifestação em contrário, prosseguir encerramento da presente sessão. Posteriormente, os itens serão adjudicados aos respectivos vencedores e o processo submetido à auto competente para homologação.
Pregoeiro	09/05/2022 16:06:32	Desejo a todos uma ótima tarde.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	06/05/2022 08:49:45	
Abertura da sessão pública	06/05/2022 09:00:03	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	06/05/2022 09:20:03	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	06/05/2022 10:57:14	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	09/05/2022 15:44:17	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	09/05/2022 15:44:38	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/05/2022 às 16:06:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal confor o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:06 horas do dia 09 de maio de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equi

RAFAELA MOURA LEITE
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

